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Bukovskis: Helsinki -X 
— sovietų apgavystė 
Po Helsinkio susitarimo politinių kalinių sąlygos dar blogesnes 

Ciurichas. — Vladimiras Bu­
kovskis, sovietų rašytojas ir disi­
dentas, po 10 metų kalėjimų, 
koncentracijos stovyklų ir psichi­
atrinių ligoninių kančių, iškeis­
tas į Čilės komunistų vadą Luis 
Corvalaną, jaučiasi silpnas, rei­
kalingas poilsio ir gydymo. Pir­
muosius savo pareiškimus Asso­
ciated Press korespondentui da­
rydamas nusiskundė, kad po Hel­
sinkio konferencijos politinių ka­
linių sąlygos labai pablogėja 

Sovietinę sistemą pasmerkė, o 
Helsinkio susitarimus pavadino 
gudriu manevru nuginkluoti Va­
karus ir neleisti jiems kištis į so­
vietų "vidaus reikalus", kai jie 
vario žmogaus teises. Bukovskis 
savo jėgas panaudos kovai už so­
vietų ir viso pasaulio politinių 
kalinių išlaisvinimą. 

Vladimiro kalėjime, 120 my­
lių į rytus nuo Maskvos, po Hel­
sinkio buvo uždrausta skaityti 
net komunistinę literatūrą iš už­
sienio. Kaliniai varomi į darbus, 
bet maisto gauna tik tiek, kad 

Bus nuversta Izraelio 
vyriausybe 

Jeruzalė. — Izraelio premjeras 
Yitzak Rabin šiandien gali būti 
nuverstas, parlamente jo vyriau­
sybei gali būti pareikštas nepasi­
tikėjimas. Jis iš kabineto atleido 
tris ministerius, priklausančius 
religinei nacionalistų partijai, be 
kurios paramos išsilaikyti val­
džioje negali. Dešinieji tuoj pat 
pareikalavo balsuoti nepasitikė­
jimo klausimą. 

Jeigu bus pareikštas nepasitikė­
jimas, reikės tuoj skelbti naujus 
rinkimus. Normaliai rinkimai tu­
rėtų įvykti tik kitų metų spalio 
mėnesį. 

Manoma, kad vyriausybės kri­
zės norėjo pats premjeras. Deši­
nieji, esantieji ir nesantieji jo 
vyriausybėje, priešinasi Izraelio 
pasitraukimui iš vakarinio Jor­
dano kranto ir bet kokiai nuolai­
dai arabams. Yra daugiau vilčių, 
kąd rinkimus gali laimėti cent­
ristai, norį kompromiso ir grei-

badu nemirtų. "Pasikeitimas ka­
liniais yra kiekvieno laimėjimas, 
ir politiniai kaliniai nuo šiol 
bus dar didesnė pasaulinė prob­
lema", sakė Bukovskis. 

Šveicarų gydytojas, patikrinęs 
Bukovskį, sakė, kad jis yra labai 
išbadėjęs ir nusilpęs. Nuo 1974 
buvo laikomas griežtam režime. 
Tris kartus po šešis mėnesius jis 
gaudavo sumažinto maisto davi­
nį. Šiltą valgį ir svarą duonos 
jam duodavo tik kas antrą dieną. 

Čilės prezidentas gen. Augusto 
Pinochet sakė, kad jis ėmėsi tos 
inicaityvos pasikeisti kaliniais ir 
tuo reikalu kreipėsi į Ameriką, 
prašydamas tarpininkauti. Pra­
džioje sovietai išsisukinėjo ir del­
sė su atsakymu, paskui suti­
ko. Tokiu būdu prisipažino, kad 
ir pas juos yra politinių kalinių. 
Antras Čilės kalinys komunistas 
pasiūlytas iškeisti į Kubos poli­
tinį kalinį. Iki šiol atsakymo ne-

i gauta. 

Bendra Egipto -
Sirijos strategija 

Kinija persvarstys 
penkmečio planus 

Hong Kongas. — Kitais metais 
Kinijoje bus sukviesta tautinė 
konferencija ir persvarstytas 
penkmečio planas. Pramonei 
plėsti planai dėl suiručių ir poli­
tinio netikrumo gerokai suiro. 
Prie to prisidėjo ir nuostolingi že­
mės drebėjimai. Valstybės taryba, 
komunistų partijos centrinis ko­
mitetas ir vyriausybė susitarė to­
kią konferenciją sukviesti ir už­
baigti prieš gegužės pinnąją. 

Brežnevas jau ir 
"vadas" 

Maskva. — Ceremonijose ger­
biant ir garbinant Brežnevą, ry­
šium su jo 70 metų sukaktim, ji 
pradėta liaupsinti ir "vado" titu­
lu. Iki šiol Sovietų Sąjungoj va­
du buvo vadinami tik Leninas ir 
Stalinas: 

Vyriausio Lietuva.; Išlaisvinimo Komiteto seimo, įvykusio 1975 gruoc 4-5 d. Shoreham Americana viešbutyje, 

Prašo nes 
amnestijos 

WASHTNGTONAS. — 101 
kongresmanas ir šeši išrinkti 
busimieji kongTesmanai 67 
respublikonai ir 39 demokratai 
— parašė bendrą raštą Jimmy 
Carteriui ir jam patarė per­
svarstyti jo ankstesnį pažadą 
apie visuotinę amnestiją Viet­
namo karo dezertyrams ir ka 
riuomenės šaukimo išvengu-

Skiepų programa 
bus palaidota 

Washingtonas. — Federalinė? 
sveikatos oficialūs asmenys pri­
eina vienos nuomonės, kad 
"swine flu" skiepų programa yra 
palaidota, nežiūrint kokie būtų 
tyrinėjimų rezultatai, ar jie yra 
ar nėra priežastimi tam tikros rū­
šies paralyžiaus. 

Visa bėda iš to bus ta, kad a-
teity medicininių priemonių kom 
panijos nenorės gaminti jokių 
masinio vartojimo skiepų, jei da­
bar pagamintus .cikės padėi; į ša­
lį. 

Washingtonas. — Sen Robert 
Griffin iš Michigano padėkojo 
senatoriui Barry Goldwateriui, 
<ad tas atsiėmė savo kandidatū­
rą į Senato mažumos vadus. 
Girffin dabar neturės konkuren­
to, ir jo išrinkimas garantuotas. 

Tik per plaukę 
išvengta dideles 

nelaimes 

Baltimore. — Tik per plauką 
išvengta didelės nelaimės. Galė­
jo būti daug žuvusių, kai nedide­
lis lėktuviukas jkrito į sporto sta­
dioną po to, ka: iš jo išėjo 60,-
000 žiūrovų. Memorial stadione 
vyko futbolo rungtynės tarp Bal-
timores ir Pittsbrrgho komandų, 
ir orfėjus 10 Hyu£ui po žmonių 
išsiskirstymo, vienvietis iėstuvas 
įskrido į žiūrovų suolus. Lakūnas 
išliko gyvas, tik sužeistas. 

Ann Arbor, Mich. - Preziden­
tas Fordas su žmona Betty buvo 
nuvykę į Michigano universitetą, 
kur Mrs. Ford gavo garbės dak­
taratą. Po to jiedu išskrido 
į Vail, Colorado. 

YLIKO i/Aivi 

Jei būtų kitaip, Lietuvos okupantas jam suniekinti 
nebūtų išleidęs milžiniškas sumas 

BRZEZINSKIS SUKRITIKAVO 
KiSSiNGER! 

Iš Vliko tarybos pirmininko 
Juozo Giedraičio pranešimo sei­
mui gruodžio 4. 

Washingtonas. — Zbigniew 
Brzezinski, Carterio paskirtas 
saugumo patarėju, prieš porą me 
tų buvo parašęs tokį Henry Kis-
singerio užsienio politikos įverti­
nimą: "Jo pirmasis politinis pasi­
sekimas buvo kaip spektaklis, at­
kreipė visų dėmesį, bet tas spek­
taklis brangiai kainuos, už jo pa-

aiems. Toks besąlyginis dova- j s ė k m e s i s t o r : j a t u r ė s b r a n g i a i su_ 
čiau pasiekti taikos, išspręsti gin- nojimas labai įžeistų ištikimus, m&ff>m Kitame "Foreign Poli-
čus su arabais. 
- 100-tui seimų 

11 automobilių 

Vilnius. — Ok- Lietuvos Vals» 
tybės planavimo pirmininko A. 
Drobnio žodžiais, šiuo metu 
šimtui šeimų (ne gyventojų) 
tenka 11 automobilių, o penk­
mečio pabaigoje numatoma 18 
autovežimių. 1980 metais šimtui 
gyventojų miestuose teks 15 te­
lefonų, o kaimuose tik 8.3 tele­
fonai. 

YCteranus, 
naštą. &a.<p 

kurie pakėlė karo 
urnai. 

Madridas, — Ispanijoj galvo­
jama Kalėdų proga paskelbti am­
nestiją politiniams kaliniams. 
Turima vilčių, kad tada kairiojo 
sparno teroristai paleis ir valsty­
bės 'pirmininką Antonio Maria de 
Oriol. 

cy" numery jis vėl rašė: "Su A-
merikos sąjungininkais santy­
kiaujant reikia konstruktyvių pa­
stangų, ne akrobatikos. Priešin­
gybė tam, ką daro Kissingeris, rei­
kia su jais kooperuoti, bendrai 
planuoti ir tartis. Tik jokiu būdu 
ne diktuoti ir vadovauti". 

Apie energijos krizę tas pats 

Brzezinski rašė: 

*- „ Buenos Aires. — Buvusio 
gentinos prezidento Juan Perono 
palaikai buvo pervežti iš prezi­
dentinių rūmų į Chacarita k.?p> 
nes ir padėti į Tomas Perono, se­
nelio, kapą. 

Beirutas. — Sirijos kariuome­
nė, praktiškai administruojanti 
Libaną, uždarė tris laikraščius. 
Du iš jų buvo nuosaikieji, vienas 
aiSkiai kairiųjų pažiūrų. Kiek 
anksčiau buvo uždaryti kiti pen­
ki kairieji laikraščiai. Tik laik­
raščiai nenori paklusti slrams, 

bendros programos kaip nugalėti 
energijos trūkumus ir mažiau pri 
klausyti nuo naftos importo, ne­
sutarė nei kaip dalintis energi­
jos atsargomis, nei kaip jas tau­
pyti". 

1975 apie Vid. Rytus Brzezins­
ki rašė: "Buvo laukiama ir ne­
sulaukta Amerikos pareiškimo, 
kad saugumas ir teisės bus ap­
saugotos Vid. Rytuose tik tada, 
kai bus išklausyti ir palestiniečių 
argumentai apie jų teises į apsis­
prendimą. 

"Amerikos tolimosios distanci­
jos 'politika Lotynų Amerikos at­
žvilgiu pasmerkta nepasiseki­
mui, kai visa: nekreipiama dėme­
sio į Vidurinę Ameriką. Tai la­
bai gera dirva ten išplėsti savo į-
taką Castro režimui". 

'Vliko taryba turėjo 7 posė­
džius. Patvirtinta piniginė apys­
kaita, kurią pateikė revizijos ko­
misija, viską nuodugniai patikri­
nusi pagal S4š'c .kius. 

"Priimta piniginė sąmata 19-
76 metams 70,450.00, tai kiek di­
desnė negu prašė valdyba. Val­
dyba tos sumos nepajėgs išleisti, 
nes suplanuotoji Informacijos 
tarnyba vis dar nėra tinkamai iš­
vystyta: nelengva rasti pigiai dir­
bančių pareigūnų ir labai vėluo-
jamasi su leidinių išleidimu. Ne­
nuostabu, nes be atsakančių ho­
norarų autoriai negali suskubti 
šalia savo šeimos rūpesčių. 

"Darbai labai vėluoja, bet jie 
bus atlikti, jei patriotinė visuo­
menė ir toliau taip gražiai rems 
Vliko darbus, kaip rėmė iki šiol. 

"Kai seniau Tautos fondas bu-
Vakarai neturi I v o tik Vliko iždas, tai buvo vi­

siškai nekomplikuotas derinys. 
Tautos fondas tapo inkorporuo­
tas, dabar jis turi taikytis prie 
atitinkamų įstatymų ir valdžios 
potvarkių bei kontrolės. Kad Tau 
tos fondas ir toliau liktų galimai 
arčiausiu Vliko kasininku, tary­
ba buvo sudariusi komisiją iš 3 
narių, kurie mėgino inkorporaci­
jos statutą galimai derinti su Vli­
ko tarybos pageidavimais. Noriu 
pasakyti, kad Tautos fondas yra 
pilnoje Vliko kontrolėje, ir auko­
tojai prašomi jį remti kuo stam­

besnėmis aukomis. Vlikui verta 
turėti ir savo sąskaitoje stambes­
nes sumas, ypač ten pervedant 
tas aukas, kurios nereikalingos 
taksų privilegijų. 

"Vėl buvo iškeltas Vliko reor­
ganizacijos klausimas. Dėl to 
buvo daug gaišaties, bet po išsa­
mių diskusijų, nuomonių pasikei­
timų ir svarstymų nutarta, kad 
dabartinė Vliko struktūra šiuo 
metu geriausiai, atitinka Vliko už­
daviniams. 

"Kai Lietuvos okupantas su­
niekinti Vliką ir jo darbus išlei­
džia milžiniškas sumas, panau­
dodamas net televiziją ir atski­
rus leidinius, tai, matyt, mūsų 
darbas yra gerai dirbamas. Tiesa, 
jis turėtų būti dirbamas dar spar­
čiau, intensyviau, su dideliu per­
sonalu ir gerai apmokamu. Tatai 
vėl lėšų klausimas. 

"Taryba labai dėkoja Vliko 
pirmininkui ir visai valdybai, ku­
rie dirba be jokio atlyginimo, kas 
savaitę, o kartais ir 3 kart savai­
tėje posėdžiaudami ir vykdyda­
mi tai, ką šiose sąlygose galima 
įvykdyti". (E.) 

Jaarues Chirac, buvęs Prancūzijos premjeras, gauhstų vadas, stengiasi 
apjungti prancūzų dešiniąsias partijas į vieną Moką, kad jos 1978 metų 
rinkimuose tmtfl] atsverti j liaudies Irocuą bes*grupuojaacius Juununis;us 
ir socialistus 

Sausros pasekmes 

Londonas. — Europa praėju-
Į sią vasarą džiaugėsi labai saulė­
tomis dienomis, bet dėl didelės 
sausros labai sumažėjo derlius. 
Dabar britai už bulves moka tris 
kartus daugiau nei pernai tuo 
metu. Vokiečiai turi importuoti 
kopūstus, ko niekad nebūdavo 
anksčiau. Prancūzai apdėti nau­
jais mokesčiais, bendrai sumai 
1.25 bil. dolerių, kuriais reikia 
kompensuoti ūkininkų nuosto­
lius. British Columoia kainuose 

Hollywoodas pagerbė 
Shirley Temple Black 

Washingtonas. — Holyrvoodas, 
pirmasis Shirley Temple Black 
darbdavys, pagerbė savo buvusią 
anų laikų filmų žvaigždutę už pa­
čiu gražiausiu būdu reprezentuo­
jančią filmų sostinę ir jai įteikė 
Luella Parsons žymenį. 

Mrs. Black dabar eina labai at­
sakingas pareigas, yra Baltųjų rū­
mų protokolo šefu, priiminėja 
užsienio svečius ir diploma­
tus. Savo pareigomis patenkinta. 
Jai teks priiminėti svečius ir nau­
jo prezidento inauguracijoje. Jei­
gu Jimmy Carteris norės, ji su­
tinka pasilikti ir po sausio 20. 

Žmones pasirenka 
ne tą profesiją 

Atlanta. — The Marketing 
Survey ir Research korporaci­
ja po 16 metų tyrinėjimo ir 35,-
000 žmonių apklausinėjimo pa­
skelbė išvadas, jog keturi iš pen­
kių asmenų dirba ne savo darbą, 
ne pagal pašaukimą, ir jie nėra 
labai laimingi savo tikroj arba 

' atsitiktinėj profesijoj. 

Kairas. — Sirijos prezidentas 
Hafez Assad viešėjo pas Egipto 
prezidentą Anwar Sadatą, svarstė 
reikalą sudaryti bendrą, vienin­
gą arabų diplomatinį frontą ir 
siekti taikos Vid. Rytuose, koor­
dinuoti strategiją prieš Izraelį ir 
reikalauti kitų metų pradžioje su­
šaukti Genevos konferenciją. Su­
tarė dar kreiptis į Jimmy Carte-
rį, kad tas paspaustų Izraelį, pri­
verstų kalbėti su paleeūniečiais. 

Farouk Khaddoumi, vienas iŠ 
Palestinos išlaisvinimo organiza­
cijos vadų, priešingai negu Yassir 
Arafat, pareiškė, kad jie, palesti­
niečiai, niekad nekalbės su Izrae­
liu ir tokiomis sąlygomis nedaly­
vaus Genevos konferencijoje 

Vietnamo kar nomcnč 

Bar.gkokas. — Hanojus pasiun­
tė kelis gerai ginkluotus pulkus i 
Laosą. Laosas savo jėgomis susi­
tvarkyti su partizaniniu judėji­
mu negali, į pagalbą ateina Viet­
namas. Kol kas nėra ženklų, ro­
dančių, kad tie Vietnamo dali­
niai būtų nukreipti invazijai į 
Tąją. .še taip seniai Tajo vidtvB 
reikalų ministeris Samak Sun:--
ravej sakė, kad 1977 metų vasa­
rio 15 Vietnamas pradės inva;.-
ją į Tąją, nurodė ir iš kurių vioI•;. 

Mireprel V. ftadobkis 
Ok. Lietuva — Gruodžio 9 d. 

Marijampolėje, okupuotoje Lietu­
voje, mirė parapijos klebonas a.a. 
prel. Vincas Padolskis. Velionis 
buvo gimęs 1908 m., kunigu Vil­
kaviškyje įšventintas 1932 m. 
Dirbęs nepriklausomais laikais į-
vairiose parapijose vikaru, vėliau 
klebonu, o dabar buvo daug me­
tų didžiulės Marijampolės para­
pijos klebonas. 

Gamtos nelaimes 
Sydnėjus. — Ciklonas, vėjas sie­

kė 120 mylių stiprumo, palietė 
Australijos Gjueensiand šiaurę, pa­
darė daug nuostolių dviejuose 
miestuose, kelis šimtus žmonių 
paliko be pastogės. 

Naujojoj Zelandijoj, į šiaurę 
nuo \Vellingtono, per vieną va­
landą prilijo 3 incus lietaus, kilo 
staigus potvynis, ir iš kaimelių 
apie 50 žmonių išsigelbėjo tik su­
lipę ant stogų. 

Plains, Ga. — Jimmy Carteris 
valstybės gynėju paskyrė buvusį 
apeliacinio teismo federalinį tei­
sėją iš Georgijos Griffin Bell. 
Prieš jį jau pasigirdo ir priešin­
gų balsų: kai kas jį laiko segrega-
cionalistu ir priešingu mokyklų 
integracijai. Gali būti stipri li­
beralų opozicija. 

Idaho gybematorius Cecil 
Andrus paskirtas vidaus reikalų 
sekretorium. 

KALENDORIUS 

Gruodžio 21: Tomas ap., Ed-
burgas, Norgaudas, Girenė. 

Gruodžio 22: Floras, Demetri-
ja, Gedvilas, Dobile. 

Saulė teka 7:14, leidžias 4:23. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, bet šalta, 
apie 15 laipsnių. 

file:///Vellingtono


DRAUGAS, antradienia, 1976 m. gruodžio 21 d ' jos užakimo yra kojos aptirpimas j 
(numbness) ir badymas (ung-1 
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KELIAS I SVEIKATĄ 
NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVICaS M- D. 
KELIAS I ^VTTKITĄ, 1601 West Garfield Blvd Chi.̂ aą-i. IL oOh:« 

KOJŲ ARTERIJŲ SKLEROZE 
__. ,_ čioie jos pradžioje. Dar geriau ra-

Iš anksto kovokime su skleroze — • i ' • i • 
tada ji negreit plėsis visame kūne, *įP t a s žmogus kuris 
iskaitam ir kojas. Į s k l e r o z f «* ̂  b e n t ^ 

iffijįfaffln tiesai anksfiau m i n e t ų priemonių 
naudodamas sklerozei sulėtinti 

Žmogau, tu daug kuo rūpinies, 1 bei atitolinti. Gydyti sklerozę ar 
o mediciniškai tau vieno tereikia: negydyti jos yra tas pats, kas 
pradėti gyventi gamtos dėsnių anksti kojos netekti dėl atsiradu-
prisilaikant, visokius nuodus įvai-1 šios gangrenos. Minėtas kojos be-
riausiame pavidale nuo savo kū- kraujiškumas greitai vystosi 

ling) dėl bekrauji.škumo sukelto 
nervų uždegimo (neuritis). 

Penktas ir paskutinis kojų ar­
terijos priskretimo ženklas yra jo­
je atsiradusi žaizda ir pagaliau — 
gangrena. 

Nuodugniai pacientą išklau­
sius, galima susekti dar kitus pri­
skretimo arterijoje ženklus; chro­
niškas kojos nuovargis, aptirpi­
mas ar didelis jautrumas šalčiui, 

I sklerozei už akių, bent tuziną čia Į ypač pirštų nepakentimas šal-
;^Dct 4 

na šalinant. 
Kreipkime dėmesį į kojoje besi­

vystančią sklerozę. E dvejopų 
gyslų: venų ir arterijų, tik pasta­
rosios priskrenta — siaurėja iki 
visiško užsidarymo. Liga vystosi 
palaipsniui. Kojų arterijų siau-
rėjimą iki visiško užsidarymo me­
dicina vadina arterioscierosis ob-
literans. Tai arterijos spindį už- siaurėjimo diagnozė būna daž 
akinanti sklerozė. Ji ima pasireikš niausiai nesunkiai nustatoma, 
ti skausmais blauzdose ar kitose Paciento pasisakymas, kad jam 
kojos dalyse, kiek pavaikščiojus. J skausmai užeina tarpais — po pa-

l 
gangreną, o pastarosios gydymas 
yra vienas ir vienintelis — kojos 
nupiovimas — amputacija. 

Todėl, kai žmogus gauna mi­
nėtus skausmus kojoje kiek pa­
ėjęs, jis turi labai stropiai gydy­
tojo žir.ioje būdamas gydytis. 
Pirmiausia reikia nustatyti tikrą 
diagnozę. Laimė, kad arterijos su 

l Čio. Tokie jau nuo senai, tulojasi 
devyniais kailiais bei vailokais 
tik tada bent kiek maloniau jau- Q a i i s ^ o J u w , ~ 
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Pasivaikščiojimo be skausmų to­
lumas priklauso nuo arterijos 
spindžio užsidarymo laipsnio. 
Kuo daugiau susiaurėja arterijos 
spindis — tuo trumpiau ~be skaus­
mų žmogus gali paeiti. Tas dėl 
sklerozės su pertraukomis skaus­
mingumas kojų medicinoje va­
dinamas intermittent claudiea-
tioo, Djdėjant sklerozei kojose, 
arterijos spindžiui vis daugiau 
priskrentant reiškiasi ne tik kiek 
paėjus skausmas, bet jau nuolati­
nis. Gydytojai čia tokį skausmą 
vadina ramuraoj esant kojų 
skausmu (ręst pain). Neturint 
lietuvio gydytojo, prisieina tartis 
su amerikonu ir jam pasakyti an­
gliškai savo nusiskundimą. To­
liau uesigydant ir sklerozei- žen­
giant pirmyn, ramumos skausmai 
didėja ir pradeda vystytis kojos 
apmirimas — gangrena. Tai vis 
negerumai dėl kojosna sumenku­
siu kraujo prjtekėjinao arterijo­
mis, kai pastarosios ima siaurėti 
dėl sklerozės eigos. Gaunasi be­
kraujė koj^, angliškai tas bekrau-
jiškumas vadinasi iscbemia. 

Kojoj atsiradęs bekraujišku-
mas (limb ischemia) turi sudė­
tingas priežastis. Tai pasėka bio­
cheminių ir kraujotakos (hemo-
cUnaminįų) pasikeitimų. Atsi­
randa jau iš anksčiau girdėtas 
priskretimas arterijos vidaus sie­
nelės (ątherornatous lesions). Ta­
da užsikemša datis arterijos. Dėl 
to apmiršta dalis kūno, kurią ta 
arterija aprūpindavo krauju. 

Skirtingi pacientai 

Reikia visomis jėgomis kovoti 
su skleroze iš anksto. Reikia veng­
ti įvairiausių nuodų. Tada bus 
lengviau kovoti Mat dvejopai 
žmogus gali negaluoti, kojų ar­
terijų sklerozę turėdamas: laimin­
gesnis pacientas pirm jo kojos ar­
terijai visai užankant. prisiaugi­
na naujas arterijas. Tada tos nau­
jos arterijos perduoda kraują vie­
toj užakusiosios ar beužankan-
čiosios. Tos vieton vienos senos ir 
ankančios arterijos kelios išsivys­
čiusios naujos (laiku, dar užbė­
gant gangrenai už akrų) vadina­
si šalutinėmis arterijomis (colla-
teral arteries). 

Ne kiekvienam sklerotikui taip 
sekasi. Būna tokių pacientų, ku­
riems minėtos šalutinės arterijos 
neišsivysto vieton vienos dide­
lės, užsukančios. Taip atsitinka 
nesigydantiems nuo sklerozės. Pri­
sideda pakartotinas kelių arteri­
jų ôj vienoj kojoj užsiblokavi­
mas priskretuliais (medicinoj šie 
priskretimai vadinasi thrombus). 
Kad ir vystosi tada šalutinės ar­
terijos vieton k J ' r užankančių-
jų, vis dėl to nepakankamai nau­
jomis arterijomis priteka kraujo į 
tolimesnes kojos vietas nuo užsi­
kimšimo. Tada gaunasi minėtas 
bekraujiškumas su visomis pasė­
komis — blogiausia jų — gang­
rena 

Nelaukime goflgr^noj 
Kojos sklerozę reikia gydyti pa­

ėjimo kiek, ar ramumoje esant 
(gulint) ir gydytojo apžiūrėji­
mas paciento (nerandama pulso 
kojoje ir specialiu aparatu negau 

ciasi. 
Kojų sklerozė ir kiti negalavimai 

Kartais priskretusios arterijos 
kojose gali sukelti įtarimą, kad 
tas žmogus serga nervų liga. Ta­
da galvojama apie psichiatro bei 
ortopedo pagalbą. Čia vienas da­
lykas atsimintinas: pacientas, turė­
damas stiprų kojos arterijos pri­
skretimą, gali visai nepajudinti 
kojos. Tada gali pamanyti, kacfj 
jis po stroko (galvoj arterijų pi y- į 
šimo dėl pakelto kraujospūdžio, į 
ar jų užsikimšimo dėl sklerozės) : 
tapo vienoj pusėj su paralyžuotas. j 
3et kojos šaltumas ir joje pulso | 
nebuvimas nurodo į arterijos ko­
joje priskretimą. 

IŠVADA. Užbėgimas ligai už 
akių yra geriausias tos ligos gy-
dvmas. Kovokime visi su sklero-

j gyvenusius sodyfciečius. 
bus, kurių net 7o kvoin 

bauskienė ne tik profesionališkai aptarnauja pa- < 
bet-atliekamu laiku ruošia Alvudo kūčioms gry- ' 
s bus sunaudotos. Nuotr. M. Nagio 1 
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narna sveikos arterijos sukertų ju- ze mažai riebalų maistu, be cho-
desių aparate) leidžia nustatyti lesterolio maistą naudokime (be 
kojos arterijos priskretimą. 

Priskretimo reiškiniai 

trynių, be kepenų, be vidaus or­
ganų ir be raudonos mėsos bei 
dešrų apseikime), augalinius rie-

Dažniausiai pasitaikantis ir I balus negausiai valgykime. Vais-
būdingiausias kojos arterijos pri- į tai, ir kitos priemonės jau pakar-
skretimo dėl sklerozės ženklas yra! totinai čia buvo minėtos ir dar 
dėl nepakankamo kraujo kojoj i vėliau bus pakartotinai minimos, 
pritekėjimo einant atsirandąs \ Už tai išsikirpkite šias žinias ir 
skausmas blauzdoje ar visoje ko- į sandėliuokime jas. Daugiau apie 
joje. Tai minėtas intermittent j tai kitą kartą. Susirgę nesigydy-
claudication. j kitę mostimis bei kitokiais niekais 

Tokią negerovę turėdamas pa- i iš vaistinės parneštais šios ligos 
cierttas negali toliau eiti be su- gydymui. Gydytojo patarimo klau-
stojimo pasilsėjimui — Ir tik ta- į sykite ir pildykite jo nurodymus. 
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PASISKAITYTL Consultam, da vėl kiek paėjus, vėl at­
siras skausmai verčią paeiemą :i I3 e c e m j ) e r [976. 
vėl ilsėtis. Skausmai dažniausia,. 
kaip minėta, esti blauzdose, bet PRAKAITUOJA PAŽASTYS 
gali būti šlaunyje bei pėdoje. įSĄ$ DARYTI 
Tas skausmas gali būti vienoje ar 
abiejose kojose, ir vis kitose vie-1 Klausimas. Malonėkit, Gerb. 
ose kojoj gali tas skausmas gau- Daktare, patarti 2R metų jaunuo­
le T»i nriklaiKio kuri koios art*- &ii su stipriai prakaituojančio­

mis pažastimis. Jis vartojo visus 
vaistinėse esamus prieš prakaitą-
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ris. Tai priklauso kuri kojos art' 
rijos vieta daugiau priskrenta. 
Žmogus gali manyti, kad jo ko­
jos abi vienodo amžiaus ir jos tu-1 v>mą vaistus — niekas jam ne­
retų vienodai priskresti. Bet taip padėjo. Vienas gydytojas pataria 

Švene encių Linksmu Šv. Kalėdų 
linkime pac:jentarns? draugams ir pažįstamiems 

DR. S; MRS. * 
2723 West 71st Street 
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ne visada būna. Kartais ne skaus­
mas, o vien suspaudimas kojoj 
kiek paėjus atsiranda. Tai vis tas 
pats ženklas arterijos priskretimo. 

•Vntras kojos arterijos priskreti­
mo ženklas — tai bekraujės ko­
jos Šaltumas. Dažnas tokia liga 
skundžiasi, kad jo kofos visada 
Šaltos, nežnirint kiek jis apsiklo­
ja, kiek jis jas šildo. Aukštesni 
žmonės dažnai turi net sveiki bū­
dami šaltesnes kojas dėl kiek silp­
nesnės- kraujotakos. Tokie jaunes- j ^ 
niame amžiuje būna priversti ko- ^ 
jas mSrkyti garstyčių (seni) ve- fy 

iŠpiauti lauk pažastų odą ir iš ki­
tos vietos pažastyse odą priaugin­
ti. AČra ii anksto už šį ir kirus į 
taip naudingus patarimus 

(Nukelta į 4 pusi.) 
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nipje, kad pagerinus kraujotaką. 
Čia daug gali talkinti pakaitomis 
daromos Šiitos — šaltos kojų vo-

i nios. Tokiam reikahii labai tin­
ka pirtyse kaitinimasis — vanoji-
masis, l.Tž tai visose lietuvių gy­
venvietėse dabar lietuviai turė­
tų visi sutartinai statytis pirtis ir 
jas mažiausiai kartą savaitėje lan­
kyli visą savo likusį amžių. 

Trečias bekraujės kojos ženklas 
gali būti kojos pabalimas, pamė-
lynavimas ar net paraudimas 
(amerikiečiai gydytojai tokiais at­
vejais kalba apie lobster foot). 
Minėtas kojos spalvos pakitimas 
nurodo apie labai stiprų arterijų 
priskretimą ir dėl to atsiradusį 
kraujotakos stipru sumenkimą. 

Kai stipriai arterija užanka — 
trečias ženklas — skausmai kojo­
je reiškiasi, net ramiai laikantis. 
Toks skausmas gali būti labai 
stiprus reikia tokį ligonį dėl to 
guldyti ligoninėn. Todė] tokios 
būklės susilaukus, niekada never­
ta prasidėti su visokiais tepalais 
bei kitais niekais. Jau gerokai pa­
vėluota* laika* sklerozę gydvti, 
kai dėl jos privalu nauia gyslą — 
pkstfkine Ktatytl, ar koja nu­
plauti. 

Ketvirtas ženklas ko]Oj arteri-
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Faktai rodo, kad: 

LIAUDIS TURI SKONI LIETUVOS PRAMONES TRŪKČIOJIMĄ 
Lietuvos "gražuolė liaudis", a- aprašymų dažnai ateina į apra-

/ not poeto Miškinio, gali "laisvai" Šomojų vietą milicija, bet minė-
dainuoti ir alsuoti. Be abejo, ta to kolchozo pirmininko pava-

I gražuolė liaudis turi teisę i nepa- duotojas Adolfas Valasevičius 
baigiamus mitingus kovai su korespondentui Lapeikiui nebijo-

4 "buržuaziniais prietarais" vesti, jo pasakyti tiesos. Lapeikis rašo: 
• Ta liaudis turi teisę į kankinan- "ar nenumatoma buvusioje poe-

čias eiles prie krautuvių ir į ne- tės sodyboje atstatyti gyvenamą-
sibaigiantį rūpestį, kada kur ką jį namą ar ką nors jo vietoje, į-
galėsi įsigyti. Už tą džiaugsmą, rengti muziejų ar muziejinį 
kad liaudis gali "statyti šviesų kambarį, kol dar gyvi giminės, 
komunizmą", ji negali gauti jo- nemaža buvusių kaimynų. 
kių leidinių iš laisvojo pasaulio, — Neturime projekto, — pa-
ji negali išvykti ir nuvykti, kur sakė pavaduotojas. 
nori, ji negali laisvai klausyti už- —Gretimame Paežerių kolū-
sienio stočių ir ji taip pat nežino, kyįe, kur gimė V. Kudirka, seno-
kada bus apkaltinta tokiais nusi- je klėtyje įkurtas puikus muzie-
kaltimais, kurių ji nepadarė. jus. Ir Baėinskų sodyboje išlikę 

Patys komunistai gerai žino. keletas pastatų, 
kokia yra pavergtoje Lietuvoje, _ >r i e k o n e i še i s , — paaiški-
tiek ir kitų užgrobtų kraštų liau- n a pavaduotojas, — be to netu-
dis. Lietuvos liaudis, sukilusi r į m e entuziastų. Paežeriuose Ku-
1941 m., parodė, kad ji nori tikra d i r k o s m u z 5 e j ų tvarko mokytojas, 
laisve alsuoti, o ne tokia, kokią 0 £ m ū s u aštuonmetės mokvk-
siūlo komunistai. Ta Lietuvos i o s neprisikviečiame nei mokyto-
liaudis tęsė pasipriešinimą keletą j U j n e i m o k i n i ų net gėlėms paso-
metų. Vengrijos, Čekoslovakijos, d i n t i p r i e ^ m i n k u n i o akmens-
Vokietijos ir Lenkijon liaudis ne Kolūkio kontoros moterys sodi-
karų buvo pasipurčiusi, kad ga- n a \r m v į 
iėtų lengviau alsuoti, tačiau bu­
vo prislėgta komunizmo, sun- K a i n ė r a entuziastų, nėra kam 
kaus kaip ir visi tie nuolat stato- pakeisti senokos medinės tvore-
mi Lenino paminklai. Nepaisant B«į juosiančios buvusios trobos 
to. Lietuvos liaudis parodo, kad pamatus, nauja ar apsodinti gy-
ji nepraranda nuovokos ir sko- vatvore. Nėra kam patvarkyti 
n j a senąjį sodą. užaugusį tvenkinį, 

* gražų beržynėlį, senąjį šulinį". 
Okupuotos Lietuvos ' 'Literatu- Ir suprantama, kodėl nėra en-

ros ir Meno" laikraštyje lapkri- tuziastų, nes be botago, kaip gali 
čio 20 d. korespondentas Povi- atsirasti entuziastų tirono Stali-
las Lapeikis skundžiasi, kad nėra no garbintojai prisiminti, kai dar 
gerai sutvarkyta Salomėjos Ne- visur to tirono pėdsakai tebėra 

Šiais metais susiklostė keistoka 
padėtis. Komunistų partijos cent­
ro komitete ir aukščiausioje tary­
boje dar kartą peržiūrėjo dešimto 
penkmečio valstybinį ūkio planą, 
prasidėjusį šiais metais. Apie pra­
ėjusį penkmetį ir net 1975 m. ūki­
nio plano įvykdymą beveik neuž­
siminta. 

Maskvoje ganėtinai aštriai iš­
sireikšta apie ūkines negeroves. 
Ten ir nukalti nauji šūkiai. 
Prieš metus kalbėta apie gami-

Veikiančios pramones įmones neatsikrato negerovių 

GEDIMINAS GALVA 

i 
KUNIGO JONO BAKŠIO 

PĖDSAKUOSE PASIDAIRIUS 

nes tėviškė, kad, esą, visa už- ryškūs ir jo ištremtieji iš Sibiro 
miršta ir apleista. Esą: "Su šird- nėra grįžę ar jau niekad nebe-
gėla eini Normandijos - N'emu- grįš. 

nių kokybę, o š:ais metais koky- a 
bę nustelbė gamybinis efektyvu­
mas. Efektyvus yra daugiapras­
mis žodis: veiksmingas, tobulas, 
duodantis geriausias išdavas, tai­
gi našus. Galimas dalykas, kad 
turima galvoje ūkinį našumą, 
kuris gali būti įvairiai suprastas. 

Papūgų balsai Vilniuje 

Kiekviena respublika ir net au-

Dešimtojo penkmečio plane 
numatytą Lietuva pramonės ga­
mybą padidinti 32 proe., bet ga­
mybos priemon.i: — 36 proe., 
kai vartojimo reikmenų gamybą 
— 26 proe-. Sis santykis aiškiai ro­
do komunistų partijos "polėkį" 
tenkinti gyventojų pureikius, rū­
pintis jų gerove. 

Ypač susirūpinta didinti elekt­
ros energijos gamybą ir 1980 m. 
•agaminti 12 bi:. kilovatvalan­

džių. Numatoma elektros ener­
gijos gamybą padidįnti 34 proe., 
o suvartojimą — 45 proe. Minė­
ti skaičiai sako, kad bus sumažin­
tas elektros energijos tiekimas 
kaimyninėms sritims. Kaune, Vil­
niuje ir Mažeikiuose būsiančios 
pastatytos šiluminės jėgainės 
plečiama branduolinė jėgainė Ig-
naline ir pradėta matyti Kaišedo-

Kai L. Brežnevas kritikavo ūki­
nį planą ir jo vykdymą, jį sekė 
komunistų partijos pirmasis se­
kretorius P. Griškevičius ir net 
daugelis "deputatų" turėjo drą­
sos nurodyti komunistinės sant­
varkos ūkines negeroves. Ir VH-

pilnu apkrovimu, nes trūksta dar­
bininkų. Darbininkų trokšta, 
nes tam reikalui nenumatyto^ lė­
šos, dėl blogo planavimo, meti-
kusio statybininkų darbo orga­
nizavimo ar trūkumo statybinių 
medžiagų... 

Kai kuriose įmonėse mašinos 
jau pasenusios ir gali gaminti tik 
tokias prekes, kurios jau neranda 
paklausos. Štai viena kliūčių ga­
minti kokybinius reikmenis. 

Darbininkų trūksta ir dėl kitos 
priežasties, nes tik pusė pramonės 
darbų yra mechanizuoti. Ranko­
mis atliekamas darbas nenašus 
ir reikalaujantis daugiau darbi­
ninkų. Darbų mechani/avimas 
vis delsiamas, nes nepagamina 
reikalingų mašinų ir prietaisų. 
Tai lemia ir darbo našumo padi­
dėjimą. Darbo našumas forma­
liai gali padidėti, bet atitinkamai 
nepadidins gamybos. Taip nuti­
ko ir šiais metais per dešimtį mė­
nesių. Darbo našumas prašoko 
plane numatytą, bet gamybos 
prieauglis buvo mažesnis už nu­
matytąjį. 

Sio penkmečio ūkiniame pla-
me.aio apdirbimo " e numatyta 21.000 pramonės 

itokia — Ž t e !™onės Iį5 karto numato paga • darbininku pakeisti mechanizuo-
gaminti radio technikos, elektro- tu ir automatizuotu darbu. Ar šis 
technikos gaminių ir a u t o m a t i - . k " k l « s numatymas bus įgyvendin-

tonominis kraštas pamėgdžiojo, \ r i u hidroakumuliacinė elektrinė. 
kas dėjosi Maskvoje. Kiekvieao- j Jonavos ir Kėdainių gamvklos 
je respublikoje, net mėnesiui ne-1 plečiamos ir numatoma trąšu 
praslinkus, vyko kom. partijos gamvoą 1030 m . padidinti 1.6 
centro komitetų ir aukščiausių -iK a r t o . Jonavoje gamykla žymiai 
tarybų pasitarimai, kurių darbo- c | a u giau gamins nitroios-kos, o 
tvarkė tokia pat kaip ir Maskvo- Kėdainių — amofoso. 
je. Net pranešimų pavadinimai 
tais pat žodžiais pavadinti, nors _ Mašinų 
jų apimtis buvo k 
tik "respubliką". 

JURGIS JANKIS 

gamn 
žavimo priemonių. 

Pramonės negalavimai 

Lietuvos pramonėje yra dauge-
Jis t rūkumų. Apie juos seniai 
šnekama, bet iki šio meto vis ko­
munistų partija nesugeba pasa­

tas, tai jau kitas klausimas. 

Štai kodėl gražūs šūkiai — spar­
tinti efektyvumą ir gaminių k o 
kybę kelti tebekabo dangaus mė­
lynėje. 

no gatve Vilkaviškyje. Jau ne pir­
mus metus ant apgriuvusio rau­
donu plvtu dviaukščio namo, 

'.» , v ' , v, 1 muziejui prižiūrėti, nes lis su o-
tarp įsdauzvtu lancu ir užkaitų , . . 

Visai 
randa 

surantama, kodėl atsi-
entuziastu V. Kudirkos 

durų vis sunkiau įskaitai baltą 
memorialinę lentelę: "Šiame pa­
sta tę_J 919-1924 m. mokėsi įžy­
mioji i ie t avių tarybinė poetė. Sa­
lomėja Nėris". 

"Važiuojant iš Vilkaviškio link 
Kybartų, reikia būti labai ati-

kupantu rusu kovojo, o ne jam 
poemas kure. 

Vienoje iš neseniai ok. Lietu­
voje paskelbtų J. Grušo dramų 
"Ugnis" vienas veikėjas, trinda­
mas džinsus kreida, aiškina, kad 

niuje skambėjo ūkinio efektyvu- į i j n t j . 
mo šūkis, nors kai kurie "depu­
tatai" greičiausiai jo prasmės ne­
suprato. 

džiam, kad tarp įprastų rodyklių šiais laikais net ir Marse niekas 
pastebėtum ta, kuri rodo kelią naujų džinsų nenešioja. Komu-
į S. .Nėries gimtinę.-Ji paprasta nistai gali teigti, kad tai yra su-
ir standartinė, niekuo iš kitų ne- puvusio kapitalistinio pasaulio į-
išsiskiria. Užtat niekada nepra- taką, bet kai pati liaudis žino, 
važiuosi toje pačioje kelio pusėje ką puošti ir ko nepuošti, kuo rū-
esančios melioracijos statybos ir pintis ir ką užmiršti, tai jokiom 
montavimo valdybos. I ją kelią amerikiečių "buržuazinėm įta-
rodo didžiulis akmuo, kuriam kom" nieko negalima apkaltinti. 
neprilygsta nė vienas kitas pa- Lietuvos liaudis pati žino. ką ji 
minklinis akmuo rajone. Ne vie- turi vertinti, gerbti, ir ji žino, kas 
nas rajono ūkis, kad ir nevadina- yra jos draugai. Liaudis, vertin-
mas žymaus žmogaus vardu, tu- dama poetę, negali ir nenori už-
ri originalias, patrauklias rodyk- miršti, kad poetė sukūrė pagarbi-
les." O Nėries gimtinė jos vardu nimo maldą tironui, pask.-mdi-
pavad ;ntamex kolūkyje, to viso nusiam Lietuvą kraujuįe ir aša-
nėra. viskas užmiršta, lyg tai ne- rose. Tai turėtų atsiminti ir 
būtų didžiosios'poetės vardo kol- "Literatūros.ir Meno" darbuoto-
chozas. O. svarbiausia, kad kol- jai. Faktai rodo, kad lietuvių liau-
chozas yra stiprus ir turtin- dis turi skonį. Ji, dantis su-
gas, tik liaudis esanti apsileidusi, kandus, neša gėles -prie Lenino 

paminklo, bet ji taip pat žino, 
Komunistinėj sistemoj sunku kad niekas taip greit negriūna, 

dažnai atskirti, kur yra žurr.alis- kaip jėga ramstomi stabai, 
tas ir kur enkavedistas, nes po . Al. B. 

Spaudoj ir gyvenime 

AKLŲJŲ GYVENIMAS OKUPUOTOJE LATVIJOJE 
Sfrazdmuižoje, prie Juglos I pajamų mokesčio, bet nuo pel-

ežero, j au prieš 100 metų buvo \ no įmonės tu r i mokėti valstybei 
įrengta gyvenvietė akliems. 3 5 f

r apyvar tos mokestį. Kiek-
Aklųjų draugija Rygoje tačiau vienas aklasis gauna 120 rub-
jsteigta tik 1926 m., t. y. prieš ; lių pensijos mėnesiui. Prie 
50 metų. Kadangi Sovietų Są-; Juglos ežero pas ta ty tas iš de-
jungoje bendros aklųjų organi- j vynių penkiaaukščių trobesių 
zacijos nėra ir kiekvienoje res- aklųjų kaimas, šeimos turi a t s -

Spalvotomis plunksnomis pasi­
rėdžiusių papūgų Sovietuose la­
bai nedaug, bet už tai jų gausų 
komunistų partijoje, nes ten jos 
vienu balsu karkia. 

Pramonės penkmečio planas 

Lietuvoje jau nusistovėjo pra­
monės gamybos plėtra, jos apim­
tis ir pobūdis. Naujų pramonės 
įmonių mažai s t a t o m a . Tik vei­
kiančios įmonės pertvarkomos, 
jų gamyba specializuojama •etr 
sutelkiama. Didžiausias .dėmesys 
skinamas energijos ūkiui plėsti. 
Toliau seka mineralinių trąšų, 
mašinų. statybos medžiagų, 
maisto, lengvosios ir galop vieti­
nės pramonės gamyba. 

Komunistų partijos garsiakal" 
biai skelbia: visais būdfis didinti 
vartojamų prekių gamyba. Šis 55-
kis buvo skelbiamas ir komunis­
tų partijos XXIV suvažiavimo, tuo 
metu priimtame praėjusio penk­
mečio plane, bet šis nutarimas 
nebuvo vykdomas. Žinoma, ta 
linkmė palietė ir Lief.vą. 

— Ateis laikai, kad ir kiekvie­
nas patriotas turės duoti apys-

penkmeČio polėkia: buvo aptaria­
mi, abu pranešėjai — valstvbinio! 
plano komisijos pirmininkas A. j k a ^ n e

1 . t *. ._ i š . . t o ; . k
1
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Drobnvs ir finansų ministeris R. 

(Tęsinys) 
Žmogus dirba ir darbus pla­

nuoja, o jo ateitį nudaigsto kas 
kitas. Taip ir kun. Bakšys dėl 
susilpusios širdies 1956 metų pra­
džioje buvo priverstas padėti vi­
su- planus į šalį ir pasitraukti 
iš klebono pareigu. Širdis' pavar­
go per anksti metais, bet ne dar- bloga-
bais. Dvidešimt metų prabėgo 
nuo to laiko. K pradžių bandė 
gyventi čia pat Rochestery. bet 
čia gyvendamas negi galėjo pa­
likti parapijos reikalus ir viso­
kius kasdieninius ir nekasdieni­
nius jos rūpesčius nuošaly. Kaip 
nesijaudinsi, kaip nesirgsi visu 
tuo. kas vyksta čia pat po akių. 
kaip čia pailsėsi, kaip atsigausi, 
kad ne tokio prigimimo esi. Ieš­
kodamas tikro poilsio, kurį laiką 
pagyvena Idirondako kalnuose, 
paskum išsikelia į Floridą, bet su 
Roi-hesteriu ryšių nenutraukia. 
Beveik kas vasarą sugrįžta savai­
tei kitai pasimatyti su draugais, 
pasidomėti, kaip rieda jo užsuk­
tas parapijos gyvenimas. Iš tikrų­
jų Roehesteris jam ir buvo tapęs 
tikraisiais namais, tikrąją tė­
viške. 

Iš savo pusės ir pats Roehes­
teris jo neužmiršo. 1970 metais 
surengė tikrai šaunų auksinį jo 
kunigystės jubiliejų, sutraukusį 
vienon krūvon visus, kurie tik 
kada nors jį pažinojo. 

Paskutiniuosius savo gyveni­
mo metus praleisti jis vėl sugrį­
žo į Rochesterį. Apsigyveno Šven­
tos Onos namų bokšte, aštuonio­
liktame aukšte, iš kur pro lan­
gą galėjo akim apmesti visą mies­
tą ir anapus jo miglose dunk­
sančias Bristolio kalvas, po ku-

! rias buvo vežiojęs ne vieną nau-

Sikorskis - nepakeičiami pareigū­
nai — nė žodeliu neužsiminė apie 
šių metų neger ves pramonė­
je. 

Per šių metų pirmuosius de­
šimtį mėnesiu statybos rangovi­
nės organizacijos įvykdė tik 49 
proe. gamybinių pastatų. Per tą 
patį metą tik kas šešta pramonės 
įmonė teįvykdr nustatytus planus. 
Gamybiniu planų nevykdė šios 
pramonės Sakos: buitinių šaldy­
tuvų, elektros skaitiklių, gumi­
nės ir veltinės, avalynės, medvil­
ninių audinių, mineralinių trą­
šų ir kitos. Jei mineralinių trąšų 
gamyklos Bepajėgia įvykdyti me­
tinio plano, ar galima tikėti pla­
nu per penkmetį padidinti 150 
proe. tos srities gamybą. 

Kai kurios imonės veikia ne 
pilnu aprobav;>nu, nors jau bai­
gėsi terminas naujose Įmonėse tik 
dalinai mašina- naudoti. Cia ir 
prasideda neužsibaigianti sovieti­
nės santvarkos gamybinės netvar­
kos pasaka. Įmonės negali veikti 

gyveno, bet ir is to, ką jis padaT < : . . . ., , ... . .. ; jai atvvkusi dvpuką. To malonu-re išdavikų skaičiui sumažinti. , . . . 
T* u- -̂7 - - J •, • ,. i_ mo teko ir mano seimai. Kalti ne tik išdavikai, bet nebus i . . , , - ., Z : , . I Apsigyvenus boKSte, sveikata •steismti ir t i e kūne, matvdami iv . ., . .. • , , . . . , buvo įau tieK. pasupusi, Kad pats 
isdavvste, nieko nedarė sakvda- „„L„„'„;A,V,I„..~ ,~I .„!.„•,• ; 

nebepajėgdavo aplankyti parapi-mi — ne mano kiaulės, ne mano 
pupos, tesižinie! 

L. Dambriūnas 

jos, nors jos nepamiršo. Kiekvie-
1 ną Vasario šešioliktąją įkalbėda-
I vo lietuvių radrjo pusvalandžiui 

Ant. Sabalis įrašo i juostą a. 
Vasario 16-tosios šventei. 

kun. Jono Bakšio kalbą 1976 metų 

trumpą kalbą į juostą, vis para­
gindamas, kad niekai nepašykš­
tėtų aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalui. Ir pats nepašykštėdavo. 
Ne tik tam, bet ir kiekvienam 
kitam tautinio pajudėjimo ir pa­
judinimo reikalui. 

Būdamas sveikatoj, buvo ne-
bitininkas. Vis turėdavo 

keliolika, kartais, sako, net iie-
liasdešimt avilių, sustatytų pas 
apylinkės lietuvių ūkininkus. Kai 
gyvenau arti parapijos, ne kar­
tą sakydavo: "Važiuoju bitelių 
pasižiūrėti. Jeigu turi laiko, va­
žiuojam". Mėgo medų ir tikėjo 
nesugadinto, anot jo —neiŠmar-
maliuoto medaus sveikatingumu. 
Ir vistiek pačiu geriausiu medam 
laikė ne savo paties bitelių, bet 
iš kažin kur atvežtinį tupėto. 
Sakydavo, kad jis pats geriausias, 
nes nesicukruoja ir "nemarma­
liuotas". 

Kai eidavom į Šv. Onos bokš­
tą aplankyti, žmona būtinai vi­
sada nunešdavo to tupelo me­
daus. Paskutinį sykį aplankėm 
porą savaičių prieš išėjimą. Fi­
ziškai buvo jau labai suvargęs, 
kojos sutinusios, sunkiai bepa-
vaikščiojo, bet pats judrios dva­
sios ir šviesaus proto. Kunigas 
Bakšys ir tada tebebuvo lygiai 
tas pats kunigas Bakšys, kokį su­
sipažinom prieš dvidešimt šeše­
rius metus, tik jo kūnas, gyve­
nimo vėjų nugairintas, nebeža­
dėjo ilgam besilaikyti. Žmogus 
niekada negali pasakyti, kada 
stogas įkris. Dėl to ir paskutinio 
jo prašymo nėbeišklausiau. Ant­
rą ar trečią dieną po paskutinio 
aplankymo jis pats paskambino. 
"'Jurgi", sako, "tu man kurią 
dieną paskambink pusę trečios". 
"Gerai, paskambinsiu šiandien", 
sakau. vJNė, dar ne šiandien. 
Kurią nors kitą dieną. Turiu to­
kį reikalą, bet jis neskubus". 
"Kad, klebone, mudu rytoj išva­
žiuojam ir nebūsim kokia, savai­
tę". 'Ta i kas. Mano reikalas ne­
skubus. Paskambink, kai grįšite", 
atvertė. Tuo mudviejų kalba ir 
baigėsi. Kai grįžom, nebebuvę 
kada. Antrą dieną sužinojom, 
kad kunigas Bakšys jau išėjo. 
Nebepaslenkantį kūną paliko Šv. 
Onos bokšto aštuoniolikto aukš­
to kambarėly kitų rūpesčiui, o 
pats išėjo į platumas, nepalygin­
ti platesnes, negu jo akys galėjo 
iš tos aukštumos apmesti. Jis iš­
ėjo, bet tebėra gyvas mums dar 
nepažįstamame Viešpaties pašau 
lyje. Jis gyves ir čia atmintyse 
visų, "kurie kada nors, kaip nors 
gyvenime buvo su juo susilietę, 
nes kun, Bakšys buvo tokia as­
menybė, kuri, kaip kokia legen­
da, nei iš žmonių atminties, nei 
iš jų širdžių neišdils. 

(Pabaiga) 

TRYS PASAKOJIMAI 

publikoje veikia savo organiza­
cija, tad ši Strazdmuižos aklųjų 
buveinė yra seniausia Latvi­
joje 

kirus nedidelius butus, vien 
gungiai vyrai ir neištekėjusios^ 
moterys gyvena atskiruose ben­
drabučiuose. Yra aklųjų biblio-

Trečiajame dešimtmetyje ten I teka su 1000 aklųjų šrifto kny 
trijuose pastatuose gyveno apie gų ir garso plokštelių. 
100 aklųjų. Dabar, laikraščių' 
žiniomis (skaičiai nenurodyti) , 
aklieji suskirstyti į dvi grupes, 
vieni visai nematantieji i r kiti 
kiek da r matantieji. Jie tur i vi­
durinę aklųjų mokyklą ir ke­
turias pramonės įmones — R\ -

Aklųjų draugijos prezidiumo 
pirmininkas Cakstens yra ta ip 
pat aklas. 

Rygoje, skersuojant gatvę, 
aklas, pagal eismo taisykles, 
turi nešti rankoje raudoną vė-

'Oie. Liepojujr- Daugpilyje ir Havėię. tačiau to nebedaroma 
Uėsyse. kur dirba iš viso 1245 j nes vėliavėlę pakeitė tarptant i -

PETRAS M E L N I K A S 

DRAMOS IEŠKOTOJAI 

i natvę aš labai gerai ir pats pažistu ir su ja amžinai kad manęs nėra namuose. 
Į kovoju), ir ginklas prieš vienatvę ir nuobodulį yra kai-j Žmona pakėlė akis nuo "I love Lucy" ir keistai 
j ba ir šypsena. Juk kalba išsenka, žmogus ilgai, be pi- j į mane pažiūrėjo. Dukrelė šyptelėjo. Aš prie jų atsi-

pirų, be kitų apkalbėjimo. neišsiverčia. I r todėl, kai du! sėdau ir blankiu veidu, nesusigaudydamas programoje. 
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akhj tmrahdų. • tris aklųjų ženklas 
Visos jų imonės atleistos nuo Į lazda. 

Gerai žinau ir. kad niekas neverčia žmogaus rašy­
ti. Ne tik dramą. Niekas neverčia žmogaus ir galvoti. 
Bet vieną kartą kai pasidariau rašančiu žmogum, nuo 
tada ir galvojimas pasidarė kasdieniniu reiškiniu, spor­
tu. Man ateina minčių eibės. Kai ku r i a s nuvaikau. Su 
kitom tik pažaidžiu, i r tik kai kurias jų užrašau. Bet 
dabar mano mintys yra chaotiškos. I r be formos to­
kias užrašyti neįmanoma. Kai kurios visai nenutupia 
ant popieriaus. I r tos neužrašytos kar ta is y r a įdo­
miausios. 

Jos ateina kar ta i s per knygas , ka r t a i s iš gyveni­
mo. Tai lyg lengvo vėjo pūstelėjimas, šnibždantis apie 
žmogaus esmę, be kurios suprat imo vis tik tiek daug 
knygų yra parašyta. Žmogus yra komplikuotas tvari­
nys ir mintys, studijos ir romanai ap ie jį niekuomet 
nebus tobulybės. Tokias žmogų pagilinančias mintis 
labai retai turiu laiko dar daugiau pagilinti. Nesu pa­
sirengęs jas sutikti, a r tuojaus užrašyt i . 

Man ateina trumpi praregėjimai, kurie paviršiuje 
gal nieko didelio nesako. Pavyzdžiui, kai s ta iga su­
prantu, kodėl gatvėje ar ištaigoje, k u r dirbu, s ta iga du 
žmonės bekalbėdami nusišypso. Mano suprat imas yra 
tik spėliojimas, nes aš jų kalbos nt-giMžiu. Aš negaliu 

žmonės įstaigoje ar gatvėje staiga pradeda juoktis 
a š matau, kaip jie staiga atgyja, jų pasmakriai dreba, 
a š kažkodėl nutariu, kad jie juokiasi iš ten nesan­
čių savo draugų a r pažįstamų. 

"Apkalbėti". "Apkalba' . Gal tai būt geras elemen­
t a s mano dramai? 

Bet t a i toks mažutis atradimas. Toks tik psicho­
loginis. Gal jau kažkur skaitytas, pamirštas ir dabar 
staiga prakt iškame gyvenime permąstytas su paste­
bėjimu. "Apkalba'". Juk mes nenorime tikėti, kad žmo­
nės apie mus blogai šneka. Bet jie tai daro. Ii^kyla ne­
susipratimai. 

Ir man pačiam juk tiek daug blogų minčių susitel-

žiūrėjau j ekraną. 

Kaip matyti, net pradėjau užmiršti, kam šiuos už­
rašus vedu. Mat. vis išeinu iš temos. Pradėjau dėl pa­
sidalinimo mintimis su kuo nors. Po dramos užsaky* 
mo dar vis tęsiu. Kodėl? Juk dalykai dabar pasikeitė. 
Kunigas Lukas telefono laidais pasiuntė man užsaky­
mą ir aš nuo jo nemoku pabėgti. 

Bet gal užsakymas šiem? užrašams buvo reika­
lingas? Juk tik pamažu ryškėja mano polėkiai čia, 
mano kūryba, mano credo, kurio seniau aiškiai da r ne­
žinojau. Credo buvo išryškintas tik per užsakymą. 
Nors pats užsakymas nedavė nei pradžios, ir eal 

kia apie kitus. Ir aš galvoju apie kitus. Blogai — kar- j neduos pabaigos šiam naujai prirašytam pluoštui. J is 
ta is apie mano mielą žmoną, išlepusią dukrą ir kaimy- galėjo atsirasti pats ir gal taip atsiras da r kiti nauji 
nus. kurių nelabai pažįstu. Blogai — apie redaktorius, Į pluoštai — be užsakymo. Bet užsakymas kažin a r at-

— -baltu; būti t ik ras apie *ą jte kaMm. A* zlnau ttk. frarl gyve-
AL I . j namas y r a labai nuobodus. Žmogus y r a vienišas (vie-

kurie kai ką spausdina, bet kartais nespausdina iš ma­
no jiems pasiųstų raštų. Blogai — apie įstaigos vir­
šininką ir tarnautojus. Galvodamas "kodėl"?, kodėl 
jie blogi, a š pačių blogiausių minčių apie juos prisigal-
voju. Ir, jei tuo laiku praverčiau burną. — ir aš juos 
pajuokčiau, apkalbėčiau. Kodėl ne? 

Ar jie to paties nedaro? 
Visi ta i daro*. Mano, mano draugų ir mano šeimos 

minčių sudėtį turi ir kiti. Žmonės apkalba. Ir tai yra 
subtyli gyvenimo tiesa. Ir... gal d r ama? 

Nieko dar nesugalvojau, atrodo. Dramos dar ne­
pradėjau. Atsikėliau nuo stalo, šiuos žodžius parašęs, 
i r įėjęs salionėlin. žmonai pasakiau: 

— Je i kunigas Lukas dar paskambins, sakyk, 

sirastų be šito a r kitų mano prirašytų pluoštų? Juk 
juos rašiau dažnai net nežinodamas kodėl. Taigi, visa 
rašliava turi savyje "perpetuum mobile" siūbavima­

is lėto vis daugiau pradėjau galvoti apie užsa­
kymą. Apie dramą. Bijodamas, kad kunigas Lukas 
paskambins ir paklaus "kaip eina drama.?", aš jaučiu, 
kad turiu turėti bent ką nors jam atsakyt i . Nuo tada 
ir pradėjau vis daugiau apie dramą mąstyti . Kokia ji 
maždaug turėtų būti. Klasiška. Romantiška. Romantiš­
kai realistinė a r simbolistinė? O gal avangardinė? 

Kas išeiviui būtų gera^ Rampos šviesoje įdomu? 
Melodrama ? 
O gal klounada? 

. • 



DRAUGAS, antradienis , 1976 m. gruodžio 21 d. 

Žvilgsnis i Dievą ir i save 
Kristaus gimimo šventes proga 

Džiaukimės galėdami vieni ki­
tus sveikinti, linkėti džiaugsmin­
gų švenčių, minėdami ne kokį 
žmonių sukurta didelį išgyveni­
mą, o gimimą to. kuris buvo il-

se randame sėkmingus dėsnius, 
kaip tvarkyti šeimos gyvenimą, 
socialinę, politinę ir kitas prak­
tiškas gyvenimo sritis. Ar galima 
kada nors neprisiminti, kad tau-

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Hartford. Conn. 

gai pranašautas ir lauktas kaip tos, kurios dar nepažino Kristaus 
žmonijos išgelbėtojas. Mąstant į ir Evangelijos, dar ir mūsų lai 
apie Kristaus gimimą, jo asmens į kais yra atsilikusios iki neįtikėti-
ir jo palikimo reikšmę, savaime.; no primityvumo. Tautos kyla ta-
kartoji nors miptyje Jobo žodžius 
(7,17): "Kas yra žmogus, kad jį 
išaukštini, arba kam lenki prie 

PALAIDOTAS A A 
A N T A N A S LIUTKEVIČIUS 

Lapkričio 19 d. St. Frenees li­
goninėje širdies liga mirė Anta­
nas Liutkevičius, būdamas 81m. 
amžiau v Pašarvotas buvo Kabo-
no — Moll<>> koplyčioje. Sekma­
dienio vakare į koplyčią buvo at­
vykęs Sv. Trejybės lietuviu para-

vygai Dapkienei, Birutei Janu­
šauskienei. Marijai Orentienei 
ir Bronei RuŠkienei, — našlė 
Jadvyga Liutkevičienė nuoširdžiai 
dėkoja. Taip pat ji dėkoja ir vi­
siem* kitiems, dalyvavusiems šer­
menyse ir laidotuvėse, užprašiu­
siems §v. Mišias už a.a. Antano 
siela arba šiaip prisidėjusiems 
savo. pagalba šioje liūdnoje va­
landoje. Labiausiai ji dėkoja kun. 
j . Matučiui už atlaikytas '-šv. Mi-

terų, Janinos i r Lilijos, kurias gra­
žiai išauklėjo, išmokslina ir iš­
leido už vyrų. 

Velionis Antanas priklausė Šv. 
Trejybės lietuvių parapijai, L B . 
Hartfordo apylinkei ir Balfo Hart­
fordo skyriui, kuriame buvo kasi­
ninku 27 metus. Jam mirus, už 
jo sielą Balfo valdyba užprašė 
š\. Mišias. 

Sibire sveikata po trejų metų mi­
rė. 

pnos klebonas .<un. luo/as Matu-U;,,. ;,;., da ir tiek. kiek srvvenimp seka • - . . . . ' . , . . . . šias ir Mtas pamaldas bei pasaky-
aa ir tiek, KieK gyvenime seka j n & J r s u ^ a n g ^ j a ^ sukalbėjo „ „ ^ y . 
Kristaus paliktais dėsniais Tai | d a l Į- r o ž a n č i a u s . 
vra ne vien Bažnvčios atstovų į . . . ,. . . 

P i rmadienio rvta velionis bu­vo atlydėta^ i Šv. Trejybės lietu-

tą pamo 

A-a. Antanas Liutkevičius bu­
vo gimęs 1895.11.17 Rygoje. Ten 

saloje ką nors tolygaus 
smogus ir kiti gyviai 

čią, ir čia klebonas hm. M * ^ i m n a z i ^ i r a m a t ų m(> 

J. Matu t i s atlaike šv. Mišias ir ki- j ****.*™* M * * s a w e » ° a m a " 
i tas gedulingas pamaldas bei pa-!1^- Sunoms Nepriklausomos 

Lietuvos valstybei, su tėvais grį-

jo savo širdį? Lankai jį kiekvie- į žodžiai, tai pripažįsta kiekvienas, 
ną rytą ir ūmai jį bandai". Tik- : kas kritiškai seka gyvenimą, 
rai, kas mes esame? Kiek jau pa-1 Tikrai, kas yra Dievas, kas yra 
siekė žmogaus patirtis, viltys ne- j žmogus, jeigu jam Dievas skiria 
rradidėjo. o sumažėjo surasti vi- į tiek dėmesio. Minėdami šį žmo-; 

. . i • T. . sake pamokslą. Po pamaldų ve 
žeme.. , gui nesuprantamą .vykj - Isga- Uoni/huvo n u ! v ( j e t J j § v . g ^ ž o j Lietuvą ir apsigyveno Kau-

gal tau nytojo g.mimą žmogum. ,r zmo- Į . Bloomfield C o m t . L Cia 1922 vedė Jadvygą No-
milnonus metų naudoja žemę, o< nems. pažvelkime Į save ir pas.- . J7 , . , . . ., i ^ a ±* * "^ -^ j a u ¥ J , & < s ~ 
Jos dosnumą* ne tik nesumažėjo, į tikrinkime, kokie esame to įvykio įIr CIa

T P a l a u l o T a s amžinam^ pofl- hrickaitę. Susilaukė dviejų duk-
bet vis dar gausėja. Tikimasi, kad prasmės šviesoje. Jeigu Dievas ~ į k g " * * Pa I>'d e '° ^ > , £ V , *- . j • , - • • i »- 1 kun. J. Matutis ir ten smcalbeio' . rmogus gaies plačiai naudotis.; parodo žmogui tiek dėmesio, tai j , , * ^ 

Palaidojus. velionio žmona. 

Kaune velionis vertėsi siuvėjo 
amatu, turėjo ir manufaktūros 
krautuvę. Atvykęs į šį kraštą 
1949 m., Hartforde, Broun 
Tamson krautuvėje ir kitur taip 
pat buvo siuvėjas. 

Velionis A. Liutkevičius paliko 
žmoną Jadvygą Liutkevičienę -
Novickaitę, dvi ištekėjusias duk­
teris ir jų vyrus (žentus), septynis 
vaikaičius ir vieną provaikaitį, 
seserį ir brolio Jono šeimą Lietu­
voje. Velionio brolis Jonas Liut­
kevičius bolševikų buvo ištrem­
tas į Sibirą, kur iškentėjo 16 me­
tų. Grįžęs į Lietuvą su prarasta 

Apkritaf, a.a. Antanas Liutke­
vičius buvo linksmo ir švelnaus 
būdo. visada buvo su šypsena ar­
ba lengvai nusijuokdavo. Draugų 

& 

X 
ir pažįstamų turėjo daug, tad ir f-
šermenis ir laidotuves jų susirin­
ko apsčiai. 

Ilsėkis, mielas Antanai, Vieš­
patyje. 

Jonas Bernotas 

*3& 

L i n k ė j i m ą 

neribota visatos energija. Tačiau; kiek turėtu rūpintis pats žmogus 
svarbiau už visas medžiagines' savo vertės išlaikymu. Kalbėjęs 
gėrybei yra rai. kuo šv. Povilas ! žmonėms per pranašus Dievas 

- ^ i 

pradeda laišką j u d a m s : "Daug 
kartų ir įvairiais būdais praeity­
je ©ievas kalbėto^rnūšų protė­
v i a m s . p e r panašus.- . o galiau­
siai jis prabilo į mus per savo 
sūnų". 

Esame Dievo globojami ne tik 
žemėje, o Kristus-užtikrina mums 
galimybę pasiekti laimingos am­
žinybės, savo pamokymais pade­
da šviesiai, sėkmingai ir laimin­
gai tvarkyti net ir šį žemišką 

prabilo ir per savo sūnų. Kokia 
nelaimė žmogui to neišgirsti, ner 
suprasit. 

dukterys ir žentai L.A.P. klubo 
svetainėje- visus, dalyvavusius lai-; 
dotuvėse, pavaišino skaniais po*-" 
ryčiais. Pusryčius parengusioms; 

nepriimti.- Be to lieka . 
., , , . . . . . • . - .» ! w svečius vaisinusioms. — Jaa-i žmogui tik klaiki nežinomybe, is <, 

kurios išeiti žmogus nesuranda 
kitokio kelio ir nesuras, nes jo 
nėra. Apie kitokių siūlymų iliu­
zijas būtų galima daug pasakyti 
ne tik abstrakčių minčių, bet ir 
iš žmonių gyvenimo patirties. 
Nors ir sunku suprasti žmogaus 
vertę, bet ją branginkime. Kas 

gyvenimą. Ne tik kiekvieno as- savęs nesuniekina, to nesuniekins 
meninį gyvenimą, o Evangelijo-' ir nenuvertins jokie žmonių pa-

-
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sikėsinirnai. Kuris save niekina 
jo vertės niekas neapgins, nepa­
kels. 

Kristaus atėjimo šventė, jo pa­
l ikimas tebūna visų džiaugsmui 
ir išganymui. Linkėdamas vi­
siems Dievo palaimos, linkiu 
daug džiaugsmo, paguodos šiose 
šventėse ir Dievo palaima gausių 
1977 metų. 

Vys k. Vincentas Brizgys 

S V E I K A T A 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems lietuviams. 

LEONARD BUKAUSKAS 
I R S Ū N U S 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
649 E. !62nd Street, South Hoiiand 

D ' M A K A t£A 1 « ^ p 

(Atke l ta iš 2 pusi.) 

Best Wishes To Our Friends And Pafrons 
For A 

Hoiy Christmas And A Blessed New Year 
Courtesy of the 

MARQUETTE NATIONAL 

ALGIRDO ir ALDONOS BRAZIŲ 
AL'S HIL.L TOP LOUNGE 

8514 So, Roberts Road — Justice. Illinois 
yvr LL. 
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Linksmu Šv. Ka lėdų Švenčių 
linkime 

įsiems m ūsu prieteliams ir klientams. 

Atsakymas, jau buvo rašyta 
apie stipriai prakaituojančius 
delnus ir jų gydymą. Pasiskaity-
ki. Čia skelbiamas žinias rink. Pa­
žastų prakaitavimą 100 proc. su-į 
mažina naudojimas 20 proc. Alu-1 n 
m i n u m chloride ir 6 — 8 valan­
dom uždedant .sandariai su mais­
tui naudojama permatoma plas­
tika. Nesirūpinantiems sava svei­
kata "Draugo*" skaitytojams pa­
taikausime šį kartą — vėi prane­
šime smulkmeniškai apie tokio, 
prakai tavimo gydymą. Reikia nau­
doti 100 proc. alkoholį su minė-( 
tu a l u m i n u m . Čia vėl vargas. Pra­
šo iš kitų valstijų, kur toks alko-j 
holis draudSramas. atsiųsti iš j 
Chicagos jo. nes ten vaistinės ne-Į 
laikančios. Šitokiam darbui Šis; 
skyrius neturi laiko. Jei jau tiek 
rūpinate* savo sveikata —tai to­
limesni tokiems net geriausi pa-

į tar imai eina vėjais. Atgimkime su 
šiomis Kalėdomis savo sveikatos 

" ^ ' p a g r i n d i n i a m remontui ir tinka-
} n a m u/laikymui, apsileidimus ir 
.paviršutiniškumus į atmatų dė-
Ižes sumetę. Lietuvis turi apsis-
jpresti: būti sveiku visapusiškai, 
j ar nebūti tokiu. Sveikų Švenčių! 

B A N K 
63i6 So. Western Avenue, Chicago 36, III. 
* 

: ^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
• 

linkiu savo pacientams, draugams 
ii pažįstamiems. 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
3925 West 59th Street 

Chicago, I1L 80629, TeL RE 5-1811 

- ... 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems sav 

": « 

klientams ii draugams. 

I ANTANAS ir ANTANINA VILIMAI 
3400 So. Lituanica Ave., Chicago, Iii. 60608 

Tei. FRontier 6-1882 

^ 

4> 

\ : 
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. Juozas ir Stasė Simokaičiai 
2638 West69th Street 

3> 
S/ 

LINKSMU ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Bičiuliams ir klijentams linki 

STEFA IR BENAS DUNDAi 
UŽEIGOS Sa\ in ink% 

GaU*« ganti pirmos rūšies imprirtnutų ir \»t inio gčrimq 

i83C W. I5th St. Tei. TOmritalI 3-1617 

^ 

^ _ 
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Linksmų Šv. Ka lėdų Švenčių 
e TUSU klientams, draugams ir pažjstamiems. 

JURGIS IR TERESĖ PEČKIAI 
1500 S. 49th Av., Cicero. 111. 60650. Tei. 656-2977 

S V E T A I N Ė I R B A R A S 

I š AGAVOS A l G A L i ; 
_ VIRVES 

A g a v o s auga ių tėvynė — Mek­
s ika . Tačiau praėjusio amžiau? 
pabaigoje šių augalų buvo paso­
d in ta Rytų Afrikoje. Iš agavų 
gaminami lynai ir stori audiniai. 

Savo tėvynėje. Meksikoje, j 
agavos v:snda konkuruoja su j 
kukurūza i s . Čia iš saldžių aga-j 
vos syvų gaminamas cukrus ir J 
gėr imai . Taip pat valgomi ir jų I 
lapai , bet jie tūkš-toki. Bo to. jų 
dygliai var to jami vietoję vinių, 
išdžiovintais lapais ūkininkai 

: dengia s togus. Nulaužus lapo 
krašte l į ir patempus, ištista iki 

j p u s a n t r o met ro ilgio pluoštelis 
lipnių gijų. Ir štai šis piuoštas 
y r a didžiausias agavos turtas. 

Geriausią pluošią lapai duoda, 
ka i auga l a s sulaukia trojų me­
tų. Derl ius ima ims kasmet de­
š imt ir daugiau metų. Tačiau 
^gavų augalų amžius neilgas — 
j o s gyvena ne ilgiau kaip pen-

/f i k iol ika metų. Mšk. 

I 

r* . 

Kalėdų švenčių proga sveikina visus savo pa.žJRtamus-dra«cfls ir 
klientus. Linkiu būti sveikiems ir nepamiršti savo gimtojo 
krašto ir šios šalies gerovės. 

VLADAS IR GENOVAITE BIKULcIAI, savininkai 
IŽKKJA IR VALGYKLA, 4845 W. 14TH ST., CICERO, DLL., 

T>lefooa«s — OLvmplr R-1X>5 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
L i n k i 

mūsų klientams, draugams ir pažįstamiems 

CHERRY MEAT PACKERS, INC. 
4750 So. California Ave. Chicago. 111. 60632 

Phone — YA 7-1200 ' 
J 

rir 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime mūsų draugams, klientams ir pažįstamiems. 

COUNTRY AUTO & TIRE SERVICE 
TEL. GR 6-7777 

2423 W. 59th Street. Ctocago, Illinois 60629 
Savininkas — MIKAS CESAS 

Linksmų Š v . K a l ė d ų Š v e n č i ų 
linkime visiems klientams 

MARQUETTE FASHIONS 
MOTERŲ RŪBŲ KRAUTUVE 

2438 W. 63rd St. — Tei. H E 4-4321 
S. IR Z. JURKŪNAI 

V 

Linksmų š v . Kalėdų Švenčių 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
4065 Archer, Chicago, III. 60632 — Tei. YA 7-5980 

P. NEDAS - KTOZiySKAS 

Jr 

Linksmų Š v . K a l ė d ų Š v e n č i ų 
visiems draugams ir kostumeriams linki 

GRANT FUEL CO. 
ADAM BERNADIŠIUS. Sav. 

T e L - O L 2-9311 
\ 1547 So. 49th Court Gcero, 111. 60650 

^ 



MŪSŲ KOL O N t JO S t 
Worcester, Mass. 

IS BENDRUOMENĖS 
VEIKLOS 

^Gruodžio 6 d. Maironio Parko 
/ patalpoje, LB-nės Worcesterio 

apyl. valdyba -posėdžiavo. Su­
šaukė ir pravdė pirm. V. Židžiū-
nas. Be visos eilės dienotvarkėje 
numatytų einamųjų reikalų, svar­
biausias — pinigų paskirstymas 
lietuvių organizacijoms, dirban­
čioms tautos išlaisvinimo darbe. 

Iėd. A. Glodas pateikė B-nės 
kasos stovį. Iš pranešimo paaiš­
kėjo kad, dėka metų bėgyje ke­
lių finansinių atžvilgiu sėkmin­
gesnių parengimų, kasa padidėju-

'"llgiausių metų". Pasišokta, gro-j didžiuliai kapitalinio remonto 
jant muz. P. Armonui ir padai- darbai, kainavę apie 23,000 dol. 
nuota, armonika palydint K. j Tačiau namų remonto fondas 
Razgienei. atsirado sunkioje būklėje. Dar li-

DalyvisĮko daug kas padaryti: apatinėje 
salėje įvesti vėsinimą, įdėti nau-

PRANAS4rJA3lAS 2EMSS 
DtfLBEJDIAS 

ruošiamas labai" šaunus Naujų­
jų Metų sutikimas, o balandžio i 
16 d. .\ew Yorko vyrų choro' T . , „ , . „ . , i Japonijoje pastaruoju la~-*.u Perkūnas pavasario koncertas , , " ~ . , , , oau;? kaluč.ma apie zc-ines dre-įr toto darbų parotu. • . . . . , . ' . . . . , 

w%, . „ ^ . , bejimą kuns, mokslininkų nuo 
Pnes porą me^ų namai buvo 

įvertinti 42,000 dol. Šiuo metu 
jų vertė jau siekia apie 100,000 

DRAUGAS, antradienis, 1ST8 m. gruodžio 21 d-

Jr 

P h i l a d e l p h i a P a . 

DICLEJ1 MŪSU RŪPESČIAI 

jas grindis, įrengti šalto maisto 

1 mone, artėja. Mat remiamasi 
tuo, kad smarkiems žemės dre­
bėjimams Japonijoje buvo bū­
dingas 1)9 metų ciKias, plius mi­
nus trylika metų. Paskutinio­
sios katastrofos Įvyko 1855 ir 
1923 metais. 1923 metų 7,9 ba­
le žemės drebėjimą čia da: d.rag 
kas atsimena. Tada Tokijo mies­
te kilo 163 ga'srai, sudegė 316 

si. Tas ir įgalino paskirstyti po : 
didesnę sumą visiems tiems, ku- " o s struktūros, 
riems šiuo metu finansinė pagal- a u ^ t l 4 su rūsiu, 
ba reikalingiausia. Po atitinka- 3 erdvias sales ir 2 virtuves. Juo-
ma sumą buvo paskirta VLIKUI, 

dol. Tokiu būdu, perkant akci­
jai, nėra rizikos. Dabar Liet. na­
mai turi 220 narius, iš kurių 

paruosimo centrą, baigti moder- 1 0 3 y i a akcininkai, 0 1 0 7 _ b u . 
mzuoti virtuvę, isig>ti jai inven- v u s i o paUlpinio klubo nariaL 
torių v kt Tam reik:a pinigų." L ! e t . n a m t t v a l d v b ą s u d a r o . 

Atvykę naujieji emigrantai Phi Lėšų sutelkimui, vadovaujant Vincas Šalčiūnas, nrez., Vytautas 
ladelphijoj rado 6 gerai veikian- Vincui Salčiūnui, namų preziden- ;yra»on{s yicepir-r, Gedim'nas 
čius lietuvių pašalpinius klubus, tui, Gediminui Surdėnui, tarybos D r a g ū n a S j sekr., ' j ; i o z a s L u k a S j 
Šiuo metu, regis, yra likęs t.k vie- pirmininkui, ir Algimantui Ge- ižcj i f p e t r a s Didelis, kas. Baro kančiai žmenių. Todėl supran*^ 
nas. Kai kurios parapijos sumen- čiui, LB krašto valdybos pirmi- k o m r o i į e r į a į yra: Albinas Ben- m a žmonių baimė, kuri kyla, 
kėja ir užsidaro. Dėl tos priežas- ninkui, suformuojamas piniginio ^ ^ g^^jį Koženiauskas ir klausantis r.epaguodžiančių ge-
ties Philadelphijos LB kilo dide- vajaus komitetas, kuris iki atei- A m ^ s peštenis. \ direktorių ta- ologų ir seismalogų, spėj mų. 
lis ryžtas bet kokia kaina išlai- naneių metų sausio 29 d. ban-' ̂  - e i n a . Q Surdėnas, V. Vo- Juk dabar Tokijoje gyvena dvy-
kyti šį paskutinį klubą, esantį dys sukelti 15,000 dol. Piniginis l e r t a $ 5 ^ Krušin.kas, A. Masą- Uka milijonų žmonių, veikia mi-
2715 E. AUegheny Ave. Tai_stip- vajus bus baigiamas didžiuliu ba l a i t : e n ė > i. Matonienė, A. Danta, lijonai naftos krosnių, benzino 

A Zerr-Mačiulaitytė, A. Novasi- koloni-lių ir gausybė naftotie-

tūk^tančių namų., žuvo 14.3 tūks-

s 

BALFLT, BATUNUI, Bražins­
kams, Aušros Vartų Lituanisti­
nei m-lai, Tautinių šokių sambū­
riui, Mechanics Hali pastate lietu­
vių vardo įamžinimui. 

Peržvelgdamas šių metų B-nės 
veiklą, pirm. V. Židžiūnas dėko­
jo visiems, kurie vienu ar kitu 
būdu, prisidėjo prie valdybos vi­
sų užsibrėžtų planų pravedimo ir 

se lankėsi prez. A Smetona, Da­
rius, Girėnas, dr. Šliupas ir dau­
gelis kitų žymių asmenų. Pašal-
pinis klubas šiomis erdviomis 
patalpomis naudojasi nuo 1907 
m. Prie jo įsteigimo daug pasi­
darbavo Jonas Grinius, buvusio 
prezidento brolis, dr. Ignacas 
Klimas, Kazys Zadeikis, Tadas 
Dudis, Ignacas Liepa ir kiti. 

didels, dviejų liumi bei iškiliu koncertu. Ta 
namas. Turi pačia proga, bus atšvęsta ir 70 

m. klubo — Liet. namų veiklos 
sukaktis. 

Pinigai namams reikalingi ne 
tik remontams bei inventoriui, 
bet ir operatyvinėms išlaidoms 
padengti. Tam reikalui yra kitas 
fondas, vadinamas operatyviniu 
arba bendruoju fondu. Šiam fon­
dui lėšos gaunamos iš rūsyje 
esančio baro, parengimų, nuo­
mų už sales, sekmadieniais ruo-

1975 m. sausio 27 d. buvo pa- šiamų pietų. Namų vadovybė la-
darbų. Tenka pasidžiaugti vorčes- keisti įstatai ir buvęs pašalpinis bai pageidauja, kad lietuviai ves-
teriečių ir jo apylinkių B-nės na- į klubas pavadintas Lietuvių na- tuves, bankietus, šeimos šventes 
rių glaudžiu bendradarbiavimu, rnais. Gana greitu laiku už akci- ir kitokias vaišes rengtų tik Liet 
visose gyvenimo srityse. Savo gau- las surinkta 16,300 dol. įvykdyti namuose. Šio fondo papildymui 
šiais dalyvavimais visuose B-nės' 
parengimuose, minėjimuose, na- J"' 
riai aiškiai įrodė, kad jiems 
rūpi tėvų žemė ir kultūriniai rei­
kalai. 

Šiuo metu VVorcestery, be 
vienos kitos išimties lietuviška 
veikla eina gera kryptimi. Šioje 
koloaijoje sukurtos religinės, kul­
tūrinės, šaulių, šalpos, jaunimo, 
klubų ir kitos draugijos varo pla­
čią vagą ir palaiko tarp savęs ry­
šį ir bendradarbiavimą. 

To dėka, tenka pasidžiaugti li­
tuanistine m-la, vakariniais lie-į 
tuvių k. kursais,'Tautinių šokių; 
grupėmis, chorais, Meno Rateliu, j 
radijo valanda (du kartu sav.), di­
dėjančiu Fondo narių skaičium, 
Balfo veikla ir visa eile visomis 
kitomis veikimo grupėmis, ku­
rios visos be išimties rūpinasi 
savo tradicijų išlaikymu ir dirba 
lietuvybės naudai 

J. B. 

St. Petersburg. F la . 

ATŽYMĖTA RAČINSKŲ 
VEDYBŲ SUKAKTIS 

, Gruodžio 5 d. Irena ir Jonas 
Račinskai minėjo savo vedybų su-1 
fcaktį. Šia proga tą dieną, lietuvių 
pamaldų metu, šv. Vardo bažny- j 
Cioje, Gulporte, kun. Tadas De-I 
gutis, OFM, jų intencija aukojo I 
mišias. Gražiai pasirodžiusios 
bažnyčioje meninės pajėgos pri­
davė mišioms iškilmingumo. 
Muz. P. Armonas pagrojo vio-
lenčele, giedojo Gražinos Jezu-
kaitienės vadovaujamas moterų 
sekstetas, kurio dalyvė ir I. Ra-
čmskienė, pagiedojo giesmę "Ant 
šios žemelės", o muzikas A. Ma­
teika solo sugiedojo Naujalio 
"Kad širdį tau skausmas". 

Vakare Račinskų namuose į-
vyko vaišės, į kurias buvo su­
kviesta per 50 asmenų. Vaišių 
aietu, sveikindami solenizantus 
ir įvertindami jų nuopelnus vie­
tos lietuvių judėjime, kalbėjo: 
KL Jurgėla (jis pravedė ir sukak­
tuvininkų pagerbimą), K. Gim­
žauskas, G. Jezukaitienė, dr. B. 
Ze&ienė (ji paskaitė savo humo­
ristinės kūrybos pritaikytos šiai 
progai), Račinskų kaimynas, dail. 
A. Rūkštelė, prel. J. Balkūnas, 
dail. J. Juodis, kun. Tadas Degu­
tis, OFM, ir abu sūnūs — dr. Ro­
mas specialiai atvykęs iš Kana­
dos į šią šeimos šventę bei čia 
gyvenąs Ričardas, Kalbėtojai iš­
ryškino ir šiltai įvertino Račins­
kų aktyvų prisidėjimą prie įvai­
rių vietos lietuviškų darbų. Iš­
reikšdami savo linkėjimus, visi 
dalyviai sugiedojo solenizantams 

: ^ i 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linkiu 
savo pacientams, draugams ir pazįstamLms. 

DR. FRANK PLECKAS 
(OPTOMETRISTAS) 

2618 W. 7lst Street. Tel. 737-5149 

tis ir V. Radikas. Vajaus šūkis kių. 
— "Aukokime arba aukokimės". 

Br. Vaikaitis 

>lšk. 

Jeigu nebūtų 
nebūtų nė triumfų. 

Garth Henriehs 

— Per daug žmonių galvoja 
apie saugumą, užuot galvoję apie 

sunkenybių, \ gerą progą. Jie, atrodo, labiau bi­
jo gyvenimo, negu mirties. 

James F. Byrnes 

<f 

esa* 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
L I N K ! 

SOPHIE BARČUS 
ŠEIMOS RADIO 

ALDONA ir dukra SOFIJA DAUKAI 

7159 S . Maplewood Ave . Te l . H E . 4-2413 

CRICAGO, ILLINOIS 60629 

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS 
Kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 12:30 vai. ryto. 

šeštaoiemais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9*30 vai. ryto. 
VISOS PROGRAMOS IS WOFA, 1490 klL AM 

^ 

METROPOLITAN BANK 
AND TRUST COMPANY 

Įsteigtas 1914 m. 

linki visiems savo klientams 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

J0SEPH L SPAPPERI, 
Presideat 

Šve:.:u :"-Iū'.2G_ u : : . : j . :.-'- .::'-r:.-. :v£-.kLiame 
mūsų gimines, draugus, pažįstsmms ir visus pasaulyje 
esančius geros valios lietuvius. 

STEPONAS ir STASt ViSčiUS su j*ima 
ir IEVA UGtAKSKlENI 

700 W. Slst Street Pr<-k\tx*» telei.-. 34:2-51:5 
Chieago, HL 60616 Samų t*iel.: 84J4-1568 J 

^ 

AD0LPH BALIUKAS, 
Vice-President 

2201 W. Cermak RcL, Chieago, III. 60608 
Phone — 254-1000 

Deposits insored to $46,000.00 by F. D. L C. 

-*?; 
" ^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Šv e 
l i n k i 

VLADO ANDRIJAUSKO LIQUC?S 
2500 West 69th Street 

Chieago. 111. 60629 Tel. 476 9092 
Turime didžiausi pasirinkimą vietos ii užsienio 

gėrimų pigiausiomis kainomis. 

^ 
VI Andrijauskas 

,? 
ryrD-

KA4 

4\ 
i 

rir A • % , 

/ • 

t S % 
MUSIĮ maloniems klientams linkime linksmu 

- SV. KALĖDŲ IR 
LAIMINGU NAUJŲ METŲ' 

: ^ 

KALJĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲJŲ — 
19 7 7 M E T Ų 
P R O G A 
ntio§irdžlal sveikinu ir Knklu 
giedros nuotaikos švenčių me­
tu, daug lairaSs, sveikatos bei 
džiaugsmo savo klientams, pa-
ž]stamiems ir visiems lietu-
viains. 

B E L L H E A L T Y 
6455 So. Kedzie įūįk 
Tel. 77v2233 
Namų pardavimas - pirkimas ir 
valdymas. Draudimai, Income 
Tax, Nour.^ias V ert.r.a. 

SS 

JUOZAS BACEVIČIUS 

«. 

L J D Ų Š V E N Č I Ų P R O G A 

s v e i k i n u p a r a p i e č i u s , d r a u g u s 

ir p a ž į s t a m u s . 

SV. B A L T R A M I E J A U S PARAPIJOS (VVaukegan, IM.) 

KUN. JONAS KŪZINSKAS 
V 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkimę visiems mūs-u klientams 

S, ir J, JAZBUČIAI. MARY ANNETTE MuTEL 
8510 Collin* Ave., Mlami B<»ar>. F\a. 33154 

TEL. 8^5-9^S» \T mr, -3678 

<sr 

n" 

"1 
ROOSEVELT F U R N I T U R E 

B E N D R O V Ė 
2310 W. Roosevelt Rd, SEeley 3-4711 

Sveikina \isu.<* wavo klientus esančius ir hnsiTnriiM 

Linksmų Šv. K a l ė d ų Švenč ių 
Prr>£a ir Linki Visiems Jas Laimingai ir Linksniai Praleisti. 

ROOSEVELT FURNITURE BENDROVES DIREKTORIAI: 
Mrs. Nellie BertuUs ir Leonard Blati 

^ -

iraugans 
T rs 

B A K E R Y 
N 

L~2; /vesi 'tz:~ P.ace 
Ch:-a~- r'inois 60632 

Pbone — VI 7-1250 

Ant. ir Nijole Mackevi?iai, 
^^.ninka. 

-S 

, 

L i n k s m ų Šv . K a l ė d ų Š v e n č i ų 

linkime visiems mūsų klientams, giminėms, 
draugams Ir pažįstamiems. 

P A R A M A 
MAISTO IR LIKERIŲ KFftUTUVf 

2534 Wes t 69th St. Tel. RE 7 3 3 3 2 
Sav. J. JANUŠAITIS ir J. MAŽEIKA 

" ^ 

f 
LDIKSNŲ ŠV. UUOį ŠYTNČIŲ 

Linkime visiems savo klientams ir draugams 

M A R G I N I A I 
2511 W. 69th Street, Chieago 29, III. 

Tel. PRoKpect 8-4.VU 

^ 

^ ^ 

# 

!! 
I! 

" ^ 

*rW 

A MERR^ CHrEISTM^ VXD A HAPPY VEAV YE.AR TO OL"R 
MANY FRIENDS AND PATRONS. 

R I C H A R D S B A R B E R SSSOP 
4410 W. 63rd St., Chieago 29. III., Tel. 767 • 4558 

R. J. RAŽAS. Prop. I 

Linksmų Šv. Kaiedų Švenčių 
Linkime savo lietuviams klien'ams ir 

pa^stamiems 

K A Z Y S Č E S N A U S K A S 
KOTTKAKTORtUS 

6425 So. Talman Ave. C:ica:, iii f.0.29 
Telefonas — FEmlock 6-2Si2 

< 



6 DRAUGAS, an t r ad i en i s , 1976 m . g r u o d ž i o 2 1 d-

A. i. Zigmo Ramanausko melinėms priartėjus 
Pereitais metais, prieš pat Ka-, dus" , "Atei t į" . J am pr ie širdies b u 

ledų šventes, gruodžio 22 dieną, vo religinės , filosofinės p rob-
pasiekė labai l iūdna žinia, kad lemos. Ir d a b a r t i n i s k l ebonas , ku -
Chieagoje prie automobil io vai- i ris tą parapiją t ikra : iš pag r indu 
ro sėdintį kun. Zigmą Ramanaus J a tnauj ino, ve l ion io pas igenda . 
ka. VVaukegano lietuvių par. Šv. J :s ieško page ' .b in inko, bet l ietu-
Baltramiejaus asistentą, ištiko 
mi r t inas širdies smūgis. Nuve-
žus jį į Šv. Kryžiaus ligoninę, bu­
vo surašytas tik mirties liudiji-

vių kunigų, ypač jaunesnių jų , 
jaugiamas didel is t r ū k u m a s . 

A. a. Z i g m a i R a m a n a u s k a s 
buvo labai mie lo b ū d o . Jo r a m i 

mas. Jo motina Apolonija, kur i ' laikysena p a t r a u k d a v o kitų dė -
kar tu su sūnum važiavo, buvo mesi. Jis n i ekada n e p r a r a s d a v o 
sukrėsta ir toje pačioje ligoninėje pusiausvyros. Jis b u v o lėtos ir ša l -
paguldyta . tos galvosenos, bet tvirtos logi-

Kun. Zigmas Ramanauskas kos, jautr ios š 'rdies. Jis l a n k y d a -
rrrirties valandoje teturėjo 54 me- , vos: <ve5 :uose. b?t dėl d a u g u m e 
tus. Jis buvo v ienas jauniausių ; pakvie"imų n e visus galėdavo pr i ­

imti . Su visais jis rasdavo ka lbą 

HI ! J u s t a reminder to let otir valued customers kco» tha t — 

PETE'S STANDARD, 59th & Western Avenue 
is moving and will be open for business on JAN. 3,1977. 

Our new name and location: 
P E T E ' S M O B I L SERVICE 

5900 So. California Ave. Tel. 475-8646 
YVe will eontinue to serve yo« estpabiy, as ahvay*. and hope 

to see you ;>oan. THAN'K YOU. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
• • » i rmm 

.Ui-XLELLAJS ED L si 

10<*> — 20% — SO pi&iau mokėkite 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O I 

už apiiraurta auu ugnie* Ir M I I O O N 
hilto pa.-

F R A N K 
S2(»M>4 Uer4 »5th Street 

Cliioago, l i l inois 
THef. GA 4-SS&-I 

OOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOC 

Z A P 0 L I S 

Jr ' • % 

naujųjų ateivių kunigų. Jo gimti­
nė buvo Žemaičių žemė prie pat 
Klaipėdos krašto. Jis buvo bai­
gęs Šilutės gimnaziją, teologijos 
mokslus pradėjęs Telšiuose, tęsęs 
Vilniuje, Eichstaet te , užbaigęs 
Bamberge Vokietijoje. IŠ dvide­
šimts šešerių kunigystės me*ų ve 
lionis apie 22 metus išbuvo toje 
pačioje vietoje — vienoje parapi­
joje. Jis prieš metus buvo atšven­
tęs sidabrinį kunigystės jubiliejų. 
Iškilmės buvo didingos, joms va­
dovavo Sv. Baltramiejaus klebo­
nas k u n . J. Kuzinskas. Jis tada 
viešai dėkojo savo pagelbininkui, 
kad jis parapiją sulaikė nuo lė­
tos mirt ies . Prieš tai parapiją vai 
dęs klebonas buvęs jau ligotas. 
Visi parapijos darbai buvo užgu­
lę kun . Ramanausko pečius. Jis 
ten krikštijo, laidojo, tuokė ir lan­
kė ligonius, dirbo mokykloje. Jo 
lietuviška ranka tvirtai rėmė vie­
tos lietuvių bendruomenę, pagel­
bėjo Balfui. globojo bažnytinį 
chorą, lankėsi parapijos draugijų 

Jo širdies g e r u m o d a u g kas pa ­
tyrė , nors jis r ek lamos n e m ė g o . 
Jis mokėdavo Šauniai pr i imt i , l ie­
tuviškai 'pavaiš int i . J a m sveti­
m a s buvo pinigų skaič iavimas . 
Jei rimtas re ikalas , galėjo a t iduot i 
paskutinį cen tą . Jis, b u v o t ik ras 
dvasios t u r t uo l i s ir tai geriausia 
šio žodžio p ra sme . A. a. k u n . Z . 
R a m a n a u s k o ne tek imas — dide­
lis nuostolis visiems. 

A. Juška 

SVEIKINIMAS 
Kristaus gimimo šventės palai 

ma tesuteikia ramybės geros va­
lios žmonėms, o Naujų Metų 
dienos teaušta šviesios, viltingos 
ir benlruomeniniais darbais pras­
mingos. 

Telaimina Visagalis mūsų pa­
stangas dėl ilgesnio tautinio išli­
kimo ir tesutrumpina pavergtos 
Lietuvos kančias. 
JUNGTINIU AMERIKOS VAUSTY-

i7rh 3kimuo"s e . ' " j is"buvo ' 'Drau^įBlU LIETUVIU BENDRUOMENĖS 
korespondentas, rašė į "Ai-i KRAŠTO VALDYBA 

SVEIKINAME SAVO TAUTIEČIUS 
SU ŠVENTOMIS KALĖDOMIS 

ir linkime laimingų Naujųjų Metų 
ALEKSAS LAURAITIS 
VLADAS RASK - RAŠČIAUSKAS 
J0SEPH1HE MILLER 
LAIMA LUKECKAS 
VILIGAILE LEKDRAITIS 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 S o . W e s t e r n Ave. , Ch icago , flnnois 66648 

Telef. — 238-9787 
1977 meta i s yra užplanuota 18 efcskjursiių Lietuvon. 

D a r o m e g imin ių i | k v i e t i m u s iš Lietuvos. 
R u o š i a m e e k s k u r s i j a s i r s u t v a r k o m e pavienių a smenų 

kel iones j v i sus p a s a u l i o k r a š t u s . 
R e g i s t r u o k i t ė s i š a n k s t o , k a d ga lė tumėt 

p a t e k t i j n o r i m ą g rupę . 

00000000<>0<>0000<><><>0<X><>0<><>C 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

visu rusiu grindis 
J . BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

/ O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

<>0<><><>000<>0<><>0<><>C>0<>0<><K>0 r\jy • 
Įvairių prrkių p*-J rinkimą* ar 

•nunirtai i* niu~ų «amlolio 
OOSMOS PARCELS EXPRES> 
SIUNTINIAI I LIETUVA 

4S33 S. Halstett Sc C h i c a g o III. BOftOr 
« O I W. S S St.. Cliioage. U I * 60629 

Telef. 925-2737 — 254-3320 
V. ValanlUta* 

i O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C O O C 
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M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus u- ki­
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-8063 
JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

B E A L E S T A T B 

SU SAVAIS APLINKUI 
Labai graž i 2-Jų a u k š t ų rezidencija 

1 »» vor.ioe. Saugų pušų beisra«nuui. 
Karpatai , v-.rtuvča pečiue. daug {tria­
dų. {mokSt i apie $7.0u9.00 Ir g a l i t e 
keltis . A r t i 72-oa Ir Kedzie. 

4 butai s t o n e i a u t o OP.Oro g a r a ­
žas. Is g e r u raakų , priešais parką . 
Naujas g a z u Š i ldymas Ir e l ek tra . 
*8.600 p a j a m ų . Vertas 160,400. 

1V4 a u k š t o mūras , 2 auto mur g a 
ražas. Or ig ina l i 26 m e t ų gera s t a t y b a 
Erdvus 2 butai . S e n u t e Bepajėgia 
turi p a r d u o t Marquette Pke P ig ia ' 
M2.000. 

V ien inte le s t i l inga 6 kambarių t 
metų r a u s v o mūro rezidencija Ir 2 
auto ga.ra/.at> P u i k u s vidaus plan*> 
Marųuette Parke. . $2 i .750 oo 

MuruiL- - i i f t l i n i - tMJaunų oantov 
.• butai P irkė ju i t ikras radinys Mar 
luette P a r k o *2» »0O.»0 

17 m e t ų i i i * IU % aukštų n i ū r a , 
tr 2 a u t o mūro garažas . "RadUanr" 
š i ldymas Marųuette P a r k e 
$JS,f>uo 00 . 

P latus l o t a s arti Av. K.rritaa> rlgo 
n .nes P igu* . 

VALDiS REAL ESTSTH 
«625 West 71 st Street 

TeL 787-7200 arba 737-8534 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N I 

ISNUOM. geras 2-jų kambarių bu­
telis beismente. Prie ?2-os ir Washte-
naw. PR 84916 

ISNUOM. Cicero 6 kamb. butas 
i 1-me aukšte. Suaugusiems. Jokių gy­

vulėlių. Skambint 65&4S89 
\ 

FOR K E N T S T U D I O 
O n e and 2 bedroom, includea ott 

d u t y Cbicago pol icemen, grocery atars , 
a p p l i a a c e s l aundry lacUl t l ea pujaUc 
transportat ion. 

Call S4S-7677 
OHESTERT0N" A P T S . 
8«9 W. Buena, Cb-icago 

IŠNUOM. miegamas kamb. su vėsos 
buto patogumais vienam asme­
niui — gali būti ir pensininkas a r 
pensininkė. Patogioj vietoj Marouette 
Pke. 478-8270. 

# 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZTNNSKAS, 4065 Arche/ Ave. 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Narnų pirkimas — Pardavimai 
Valdymai 

Draudimai — Ineome Tas 
Notar ia tag — Vertimai 

B E L L REALTY 
i . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

?' 

PAGALBA SENESNIEMS LIETUVIAMS 
Labai mažas procenlas vyrės-į atrodo, d a r y s daug pake i t imų n e 

nio amžiaus lietuvių prašo ir gau Į tik mokesčių srityje, bet t a i p pa t 
n a mais to korteles (Food 
S t amps ) . Priežastys — kompli­
kuotas gavimo procesas, kuklu­
mas, diskvalifikavimas -tų. kurie 

ir socialinių į s ta tymų le id ime, a-
pie kur iuos p i rmoje eilėje bus 
ta ip pat in fo rmuojami " V i s t a " 
savanoriai , d i rbant ie j i E t n i n i ų 

turi susitaupę p e r 1500 dol. ar Į vyresnio a m ž i a u s s u r a d i m o p ro -
turi mėnesinių pajamų daugiau 
negu 2 4 5 dol. v ienas asmuo, 322 
dol. — du asmenys. 

N u o sausio pirmos Medicare 
apdraust i , eidami sirgti į ligoni­
nę, vietoje ligi šiol mokėtų pra­
dinių 104 dol. mokės 124 dol. iš 
savo kišenės a r iš papildomo 
d r a u d i m o ligoje. 

Socialinio draudimo 

jekte (Project Senior E t h n i c 
F ind ) , g l o b o j a m a m e Il l inois de ­
pa r t amen to senstančiųjų re ika­
lams ( I l l inois Dep t . on A g i n g ) . 

T o projekto l ietuviškos sekci­
jos nar ia i k iekvienam lieterviui 
pa t a rnaus n e m o k a m a i ne tik 'pa­
in fo rmuodami , bet t a ip pat pa ­
dėdami užpi ldyt i re ika l ingus pra 
šymus bei pare i šk imus ir sek-

(Soc.! darni, kad tie p rašymai b ū t ų va i -

" ^ ^ S 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

LINKIME VISIEMS LIETUVIAMS, DRAUGAMS 

IK \ I M L M S M C H PAŽĮSTAMIEMS. 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

GERALDAS F. DAIMID ir 
DOVYDAS P. GAIDAS 

- D V I M O D E K M S K O S K O P L Y Č I O S — 
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ 

4605-07 S. Hermitage Ave.. Tel. YA 7-1741; 7 1742 
4330 S. California Ave.. Tel. LA 3-0440 

1 
VAINA Reat Estate 

Pelningas investavimas — 10 apart 
Chieago 111. 60682, telef. 927-3980 m e n t 1 J p r i e ^ „ , 3 ^ j j ^g.eoo.00 įmo 

k ė t 

23 apartmentai ant pat jūros branto. 
$90,000.00 įmokėjimas. Geras pirki­
nys. 

Labai geram stovy 6 butų namas. 
$23,000.00 jmoket. Pirksite nebrangiai 

M. A. i I M K U S 
SCftARY P C B L I C 

I.VCOMF TAX 8 > a i V I C E 

1259 S. Maplevrood, t e l . % 4 - 7 4 5 0 
Taip pat daromi V E R T I M A I 

31M INI C" ttkvtetlma.1. p i ldom 
P I L r E T T B B S PftA-«rTMA7 fr 

kitokį blankai 

MVRUA N'ORETKIENE 
VYTAUTAS ŽLFRAL'SILAS 

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
prekė*. Maistas Iš Kuropo* saodf lh ; . 

I^bal pag«'idaujamos gt'ros n i i l e * 
( • M W. «»th St.. C h k a g b . IU. 60629 . 

TT.U — WA 5-2787. 

Turime ir daugiau visokių namų. 

711 86«b SC Miamj Beaefa, FL 
teL (305) 864-3586 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
P u i k u s 8 butų m ū r a s . Arti Sv. Kry­

žiaus l i g o n i n e s . VLrs J19.000.00 paja­
mų. P a l i k i m a s — lengvai nopirksit* . 

Gerai te la ikytas rnnrlnte, 2 p o o k 
Ir v e i k i a n t i s biznis. Arti Campbell ir 6S 
Čios c -vSs . Virš $500.00 pajarm? m8n. 

Tikrai g r a ž i u bungalow. 3 m i e g . Ir 
v a l g o m a s i s . P a t o g u s susis iekimas. [ 

» ^ _ ' vakarus už Cal i fornia ir 63-čioe. 

Š I M A I T I S REALTY 
I n s u r a n c e — Ineome T a x 

• # 

{r ^ 

Sec.) 'pensininkas 1977 metais g g j ^ jsta.gų paisomi 
galės prie pensijos uždirbti vieto­
je šiais metais nustatytų 2,760 
dol. 3,000 dol. a rba mėnesiui vie-1 

Aldona 
i t am re ikalui budi 

R imienė papras ta i 
reč iad ien ia i s . 

n u o 10 l ig i 2 p . p . l i e t u v i o so -
toj 230 dol. 2o0 do., neprarasda- ^ y ^ j g < 
mas pensijos pinigų. Sulaukęs 72 R p ^ ^ d h U y R a č k a u s k a s 

metų galės uždirbti neribotą su 
mą, neprarasdamas pensijos mo­
k a m ų pinigu, k a i p ir ligi šiol bu­
vo. 

Naujasis federaįinis pajamų 
mokesčių reformos įstatymas nu­
ma to didesnius kreditus vyresnio 
amž iaus žmonėms, mokant iems 
federaVmittt pajamų mokesčius 
už 1976 metų pajamas. Be to, 
vietoje praėjusiais metais atlei­
dž i amų nuo pajamų mokesčių 
20,000 dol. pe lno 'pardavus savo 
gyvenvietę, vyresnio amžiaus 
žmonės dabar neturės mokėM 
mokesčių už 35,000 dol. tokio pel­
no. 

N a u j a vyriausybė Wash ing to -
ne ir Springfielde 1977 metais. 

ir S Gečas . 
Prieš p a t šv. Kalėdas t ie sava­

noriai d a l i n s ma i s to pake tė l ius 
labiausiai jų re ika l ing iems a p y ­
linkės l i e tuv iams. 

V. A. Račkauskas lapkrič io pa ­
baigoje p radė jo penktuos ius , įs ta­
tymu l e idž iamus p a s k u t i n i u s , sa­
vanori a v i m o metus . 

Lietuvių sekcijai reikia dviejų 
naujų savanor ių : v i eno Rockfor -
de, III., mies te , k i to — C h i c a g o -
je. Informacijų tuo reikalu gali 
gauti iš l ie tuvių sekcijos n a r i ų a r 
projekto koord ina to r iaus Leo Ka-
z;niwskyj, 910 S. Mich igan Av. 
Chicago, II. 60605, 508 k a m b a ­
rys, l e le fonas 793-2914. 

V . A. Račkauskas 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems savo klientams ir draugams. 

P A L A N G O S VALGYKLA 
JUOZAS IR JADVYGA BARTKAI 
6918 So. Westera Ave., Chicago, O. 66636 

Tel. GRovehill 6-9758 

n fc M R s i o 

iiiiuiiiHiiMimiiuiiHiMinnuuimiHiiiin 
NAMŲ A P Š I I J J Y M A S 

2951 W . 63rd S t r e e t — 436-7878 
čius. Pigiai išvalau taipgi »hvinto* rK>0OOOO0<><>CK><><>CKX><>CK><>O<>O<>C 
tr fKMTtffrho (KM 'liifu |«r*Nli> oin^eib 
Sil«l»Oivu«.. Kreiptu 

A. B A N Y S — te! . 4 4 7 * 8 0 6 
niiiiiiiiiiiiiiiminiiiiiiiiiiNiiiiiiHiHiiiiii 

PRIEINAMA KAINA 
L'al&au LT naujai ;rengit; »OIJU.* 

<irtuv€B irnaujae Lubas Irenj i< 
•t&oa t» n ne rūsy Dažą u 
fiicman. teL 776-41882 po , *. vai. 

HEI-P V\ ANTKD — VYRAI 

L A r L A i L ^ O L L) 

Grlli Man Wan!ed 
Apply ia ^ĮBprip 

ASK FOR MR. N1CK 

R0YAL \HH RESTAURAHT 
6156 West 95tJ» Street. ( Į i Į p Į p 

MACHINISTS 

COAHNG MACHINE OPER. 
Mušt be experienc«ti o n rolier oo 
atiriK m a r l i n e . K n o w l e d £ e «f D i p 
C o a t i n g aiso helpful. * 

ARRCO PLAYING CARD € 0 . 

A a Equal Oppt'y Erm(»W>yo»' M / F 

HRLP VVANTED — MOTERYS 
» l - - " ~ i — i i i - i .11 l< l|| — I I I M 

HOU S E K E E P c R 
I . ive io. F o r Dr'g fami ly . Mušt lowe 
t w o schooi a g e ch i ldren & a d o g . 
Mu.st do t h o r o u g h c l e a n i o g fc be a b t e 
to cook. P r i v a t e room Sc ba-th. K o s 
5*«noker. H y d ^ -Park. »«4-S64» a f t e r 4 
p m. Saiurxiay« & $ u a d a y s aii d a y . 
Soane EnglLsh. 

Medica l Oppcrtur.itv 

RN 
AM & PM Shifts 

Nursing Dept. m Rehab. Hot>pita] 
needs mrrses to work as part of pro-
fessional team. ChaHenging opportu-
nity for direct patient care. 1 yr. re­
hab. or 3 yrs. med.-surg. exper. pie-
ferred. No rotation. EJccellent sąlary 
and benefits. Cal! Ms. Laurins'for appt. 

SCHWAB REHAB HOSPITAL 
TEL. 522-201* 

.1 

i I <. » K I I E D \ B \ h 
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With Liberty & Justice 

tlItlMIMHItlfMMlfUTfllItlfHIfltlItlIlftltlIH 

T E L E V I Z I J O S 
M I G U H 3 TV 

spalvoto* i r Paprasto*. Ra«Hj») 
*i*m\ it Oro Veslnru%-«l 
Pardavimą* Ir Taisymą* 
M I G L I N A S T \ 
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Linksmų Šv, Kalėdų Švenčių 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 

F R A N K S T E L E V I S i O N 
& RADIO, INC 

TV — RADIO — HI-FI — SALX8 * SOBflOB 

3240 S, H3is*?G St.. Chicago, !!:. 6060r CA 5-7252 
Sa\-icinkai Pauliu* Endzeli*. Juozai Bendoraitte 

Klasikinio mūsų prozaiko, stilistinio 
Kalbos virtuozo 

ANT ASO VAIČIULAIČIO 

f 
KNYGA A P I E L I E T U V A A N G L Ų K A L B A 

U T H L ' A N I A N C H E I S T I A N D K M O C R A C Y B Y 
A . J . K . \ S U L \ I T I S 

5t. tik i5 spaudo* ISSJusi. 2G8 psl.. I l iustruota E u f o p o s - U e t u v . o e 
ž<?m?laphi bei nuotraukoml*. knyga — tai L i e t u v o s V a l s t y b e s k ū r i m o , 
i o s nept lk lausomo g>-vei>lnio bei v61iau m ū s g tautos k a n č i ų i s tor ine 
lAkarpa. Ji JoVomi ir naudinga visio-ms. o y p a č t i r m s a n g l u k a l b ą v a r -
tojantienas lietuviam*, kur ie noržtų sa»o t ė v y fcra&to praeit į a r č i a u 
pažint i . 

Knygos autor ius Algirdas J. Kasulait ls . m o k s l u s b a i g ę s jau Čia J A V . 
ž inomas , kaip redaktorius, publicistas, K r * * a o n 1 ų D e m o k r a t ų ve ikS-
iaa, ilgametis V O R o bendradarbis. 

Knyga. L E O N O X I I I FONDO leidinys, atooningai iSleista, p i lnai 
t inka ir dovanai ( jaunimui ir a m e r i k i e č i a m s ) K a l ė d ų ar klt. p r o g o m 
K a i n a 4 dol. 

GAUNAMA PAS P L A T I N T O J U S TR L E I D Ė J U S STUO A D R E S U : 

Leono XDI Londas , 894 E . 223 S t , CleveUtnd, Oh io 4 4 1 2 3 

BODY W 0 H K 
C O L I IS IuM 11 P E R 7 3 

i. STAVT^i<TT8 
tr%MimAmAcmm — Da^noMi — Motoro 
~- &mr<)**A$m ?T3Adys h $o*ra« tertaa 

(F«sd«r> PUMM "• t i i lu j i i f i 
f*iAS F*;'P LESS 

1837 W. 47fh SL tel. 523-(249 
CMIcâ o, MJInois 60632 

Amerikiečių p r e m i j u o t a P A U ­
L I A U S L E O N O k n y g a , k u r i o ­
j e a tv i ra i i r d r ą s i a i n a g r i n ė j a 
šio krašto negeroves bei pavo­
jus ir tiesia kelius į saugų vi,. Vakaras sarai) namely 
gerbūvį. 3 ' 

Pirmoji jos laida buvo išleista Ne-
Knyga g a u n a m a u- D r a u g e . ! priklausomoje Lietuvoje v turėjo di-

Ka ina k ie t a i s v i r še l i a i s $535 , jde i j pasisekimą. Si laida papildyta 
keliais naujais apsakymais. 

Užsakymus siųsti — DRAUGAS, 
4645 W. «3rd Street. Chicago, IU. 60629. 

Kama — S4.0Ū. 1<J8 pusi. Illinojaus 
gyventojai orašomi pridėti 5% (2D 
centų) mokesčiams. 

m i n k š t a i s — $3,95. 

iiiiiiiHitiiiimiHiuimiiiiniiiiHi 
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LIETUVOS ATSIMINIMA! 
Ka<Hjn Vslstvla | « i M m tarnauja 
> ' m Jersey. » w York Ir Coni>«'«tl€Ti« 

liet u viii m s t 
Kas šeštadieni nuo 4 iki 6 vai popiet 
13 WEVI) Stoties N e w Vorke ( t l » f 
«tH.. AM Ir »7.9 meg F M ) 

Dtfūt-t — Or. Jokūbas i. Stoka* 
14«? Force Orlve 

Mmilltainskie. S. J. 07093 
Tel. 2»a-55«5 ( c o d e 201) 

Kvieč iame ta" p pat klausytta Lla 
tuvtskų kuitOrinig va landų anglų kai 
ba is Seton Hali Univers i t e to rad i> 
•toties ( New Jers»»y WSOU. »9 & m e g 
r"M) Plrmad 7 : S 0 - H : 3 O vai rakare 

(Vadovauja prof J. stuka»<) 

itMlIflflItflHHIHIIIIIIMIflIlIUIIttlIlIMUIt 

^^»- .^s^i^5^, jįk^W»fc. ; < n n K 

Prieš įdek laiko b a r o Kleista žy­
miausia anglų rašytojų novelių an­
tologija, įsigykite šią knygą sau 
a r b a kaip prasmingą dovaną Id-

švenčfų proga. 

A N G L Ų N O V E L E 
Tai pirma tokios apaor'as (460 

pusi.) ir vertės antologija talpinan­
ti 24 rinktines noveles, kurios pir­
mą kartą yra išversto* r sudėt/* j 
šią knygą. Jos sužavi kiekvieną 
skaitytoją. Antologiją p a ^ o š * ir 
komentarus pridėjo Povilas Gaučya. 

Užsakymus siųsti: 
ORACC3AS 4545 W. 6Srd SL, 

Chicago, EL 60629 

Kama $7 00-

Illinois gyventojai prideda 5 % 
mokestį 

Z*jm!L3SB& ' ^ * t ' 3<m^ 
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HEATTNG 

A t R COiVDrnONTJVG 
O. Žukauskas 

4444 S. Westera Avenoe 
TeL — VI 7-3447 

iltilllllltllllilllllllllllllllimilllllllliumu 
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THE 8ALT1C HATIONS 
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FRANTC'S TV and RADIO, INC. 
nm SO HAUSTEI) STREJFI TEL. — CA SJ3S2 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDEUS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

\ p d r a u s t a s perkra»Kt- .ma» 
Įvairių a t s t u m ų 

TFXEF. : T7«-tJW2 arba 
S7«-5»96 

Prof. dr . BRONIO i- KASLO 
naujas anglų kalboje veikalas, ku­
rį sudaro t rys dalys. Pirmoji pa­
teikia Baltijos .Valstybių istoriją 
bei politinę struktūrą, antroji — 
saugumo siekius sritinėje integra­
cijoje, trečioji — I I D. karo }ta-

, , l t t l kos analizę tautiniu ir tarptaut i ­
niu požiūriu. Veikalas gražiai iš­
leistas ir tinka bet kokia proga 
amerikiečiams įteikti kaip dovaną. 
Kaina $12.00. 320 ' pasl. Užsakyti 
paštu. 

WINDEfiS MED1CAL ARTS. 
3213 W. 63rd Street 

Tel WA 5 • 4787 
PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

Hes p&telefonuosim jūsų gydytojui 
lySUlIIfUUIlUliHIUiUHIlIIIIIIIUiųUIIIUII 

DRAUGAS, 4545 We*i r?rd Street 
Ofaacago. DL 60619 

Dlinois gyventojai prideda 60c 
mokesčių ir persiuntimo išlaidas. 

Remki te tuos biznier ius ku 

n e skelbiasi " D r a u g e " . 
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CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
CICEEO LITUANISTINIŲ 

MOKYKLŲ EGLLTfc 
entuziastingai plojo. Po progra-

Norvilas pasveikino direktorius I mą, kuris buvo girdimas t ik rū- kvietė policiją, kuri plėšiką areš DRAUGAS, ant radienis , 1976 m. gruodžio 21 d. 
k jų žmonas su šventiniais liakė- syje. Ten buvęs sa rgas P. Stry- tavo. Tai buvo J. Turpin. - ^ _ _ __ 
jimais, padėkojo mokyklos vedė-lsik. užbėgės į viršų, sužinojo, | i^že ltiOfc E . 53 St.. Chicagoje. Į bėgi i r nedėdamas a tbulas per-
jai Sofijai Blažienei rr moky-

Cicero tradicinė lituanistinių 
mokyklų eglutė įvyko praėjusį 
sekmadieni, gruodžio 19 d., pa­
rapijos salėje. Gausiai susirinku­
sius vyresniuosius, mažuosius rr 
jų mokytojus trumpu žodžiu pa­
sveikino tėvų. kom. pirm. Kazys 
Razma. Po to perteikė sveikini­
mą Elytė Bikulčiūtė. 

Mokytojų A. Kašiubienės, G. 
Končienės, B. Motušienės ir S, 
Palionienės paruošti mokiniai 
suvaidino A. Gailiaus "Kalėdų 
karalaitę". Dekoracijos Danutės 
Razmienės. Ji taip pat gražiai pa­
puošė ir kalėdinę eglutę. Vaidi­
no: Viktorija Račkauskaitė, Ro­
bertas Sakalas, Rūta Tamošiū­
naitė, Vytautas Palionis, D a n a 
Norkutė, Rū ta Norkutė, Vytau­
tas Šulaitis, Davrs BHujus, Da­
rius Rūbas, Rimas Maurukas, 
Paulius Jonauskas, Audrius Rii­
bas, Nida Bichnevičiūtė. Danie­
lė Ivanauskaitė, Rūta Vabataity-
tė, Rasa Šulaitytė, Loreta Mar-
kauskaitė, Silvija Bichnevičiūtė, 
Teresė Razmaitė, Viktoras Hach-
nelis, Darius Maurukas, Anta­
nas Paulavičius, Edvardas 
Pranckevičius, Kazys Razma An­
tanas Šatas, Rita Hachenlytė, 
Lydia Grazzini, Julė> Ivanauskai­
tė, Rūta Jonauskaitė, Marytė 
Končiūtė, Ramoną, Sirgėdaitė, 
Brigha Skopaitė ir Danguolė Vi­
lutytė. 

A Kašiubienės eilėraščius 
"Kalėdos" deklamavo Danutė 
Pranckevičiūtė, "Kalėdų sene-

mossol. P r a u r i m ė R a g i e n ė i r p i a - f 1 0 ^ , 1 ^ 3 , ^ d a r b ž* i r S o s 

moKyklos administravimą. Jis pa­
žymėjo, kad šiame posėdyje pa-

nistas Manigirdas Motekaitis (ku-
i rio pianino skambinimas buvo 

gerai įvertintas) buvo klausyto­
jų džiaugsmingai sveikinami, o vė 
tiau nuoširdžiai pavaišinti sese­
lių vienuolių. 

Tai vienas neblogas kelias lie­
tuviams, vadovaujantiems atša­
ki ngesnioms 'pozicijoms, supažin­
dinti su lietuvių talentais ir lie­
tuviška kūryba amerikiečių inte­
ligentiją. P.Ž. 

minėsime 10 metų Varno Montes-
sori centro įsteigimo ir veiklos su­
kaktį, įaip pat prisiminsime 
Montessori pradininkę ir šioj 
centro kūrėją Mariją Varnienę, 
rugpiūčio 26 d. atšentusią 90 
metų amžiaus sukaktį. Pakvietė 
dr. V. Taurą aptarti Marijos Var­
nienės nueitą kelią ir išryškinti 
svarbesniuosius momentus šios 
mokyklos veikloj. 

Dr. V. Tauras stabtelėjo prie 
sukaktuvininkės Marijos Varnie­
nės darbų. Ji visą savo gyvenimą 
dirbo Lietuvai ir vaikų auklėji­
mui. Ji gerai pasiruošusi pedago­
gė ir Montessori auklėjimo pra­
dininkė Lietuvoje. Ji dirbo Rusi­
joje, neprikl. Lietuvoje ir išeivi­
joje pedagoginį darbą, atiduoda­
ma neprikl. Lietuvai ir išeivijai 
•/patingai didelę duoklę-Chicago-
;e ji buvo viena pirmųjų pradi­
ninkių, kuriant ir Varno Montes­
sori centrą, ir mokyklos vedėja. 
Sukaktuvininkei posėdžio daly­
viai sugiedojo Ilgiausių metų, o 
Joana Krutulienė jai prisegė gė-

kad plėšikas buvo tik ką išėjęs. į 
Strysik ji išsivijo. Laune J. Guz-, 
las pasiūlė vyt is jo automobiliu. • 
Už dviejų blokų prisivijo. Sar­
g a s plėš ką sulaikė, o Guzlas at-

SUVAŽINfcJO SAVAS 
AUTOMOBILIS 

Eve VVilson, 61 m. amžiaus 
moteris, trečiadienį buvo suva­
žinėta automobilių statymo ga-

Ji paliko automobilį su į jungtu j važiavo savininkę, ją užmušda-
motoru. Automobilis įsijungė į mas. 

Soi. įe Kamiene 
POBŪVIS PO KONCERTO 

Švč. M. Marijos Gimimo lietu­
vių parapijos choro surengtas 
religinis koncertas gruodžio 12 
d. praėjo su pasisekimu ir bu­
vo aukšto lygio. Koncerto klau­
sėsi ar t i tūkstančio žmonių, 

l is" Rasa Šulaitytė ir Rūta Ta-1 Tuoj po koncerto choristai su 
mošiūnaitė. j šeimomis ir svečiai buvo klebo-

"Sveikas Jėzau Gimusis" ir no kun. Antano Zakarausko pa-
"Prie Kalėdų eglutės" giesmes. kviesti į salę pasidalinti koncer-
giedojo mokyklos mokiniai, va- to įspūdžiais ir pagyventi kalė-
dovaujami muz. A. Skridulio. j dinėmis nuotaikomis. 

Po to kun. dr. A Juška, mo-Į Choro valdybos pirm. Zigmas 
kyklos direktorius, pasveikino sve- Moliejus padėkojo parapijos kie­
čius, padėkojo visiems už atsilan- bonui kun. Antanui Zakaraus-
kymą, mokytojams ir tėvų k o m i ^ k u i už nuoširdžią choro globą. 
tetui už da rbą ir pastangas. į už suruoštas vaišes ir už malo-

Po programos Kalėdų senelis '^ų bendradarbiavimą su choru, 
(Mickus) apdovanojo mažuosius j p a dėkojo svečiams muz. Vladui 
svečius, įteiktos dovanėlės sese- Į jakubėnui su žmona, Aleksan-
lėms ir mokytojams. Dalyvių bu- ^rui Kučiūnui, spaudai už daly-
vo tikrai gausu. Jie turėjo pro- Vavimą koncerte, choro nariams 

solistėm Margaritai Momkienei, 
Genovaitei Mažeikienei, solistui 
Vaclovui Momkui, smuikininkui 

Jie 
gos pasivaišinti suneštiniais py­
ragaičiais. K viso eglutė gražiai 
praėjo, daug darbo ją surengiant 
įdėjo mokyklos tėvų komitetas: P o v i I u i Matiukui ir Arūnui Ka-
Razma (p i rm. ) , Lašinskienė, La 
niauskas, Baronienė, Skopienė, 
Mickus ir Vilutis. Kalėdų eglutė 
buvo malonus didžiųjų ir mažų­
jų fcftlėcfinis pabendravimas. 

Kbresp 

minskui, solo grojusiam vargo­
nais. Dėkojo choro dirigentui 
muz. Antanui Linui ir jo padė­
jėjui Kaziui Skaisgirui, su dide­

l e kantrybe ir meile dirbusiems 
su choru koncertą ruošiant 

SOL. PRAURIMĖ RAGIENĖ 
DAINAVO J O U E T O 

GYDYTOJAM 

Choro valdybos vardu jiems bu­
vo įteikta gėlių. 

Vaišių metu po žodį t a rė sve­
čiai. Kun. A. Zakarauskas džiau 

Kasmet Jolieto, I i i , SL Joseph 't gėsi šios parapijos choru, jo gra 

Prisimindamas Varno Montes­
sori centro dešimtmetį, dr. V. 
Tauras išryškino pirmųjų pradi-
ninkų-Marijos ir Adomo Varnų 
D. Petrutytės, Evelinos ir Kazio 
Oželių, Kucinų — pastangas pa­
statydinti priešmokyklinio am­
žiaus vaikų auklėjimui mokyklą 
Toks sprendimas buvo padarytas 
1965 m. balandžio 15 d. Oželi i; 
bute. Po metų intensyvaus dar­
bo, talkon pasikvietus ir ameri­
kiečius, mokykla buvo pasta­
tydinta ir 1966 metų rudenį jv 
pradėjo veikti. Didelį įnašą į šu 
namelių išlaikymą yra įnešę i 
keletas lietuvių gydytojų. Dr. V 
Tauras pažymėjo, kad dabarti 
niu metu Varno Montessori cent­
ras finansiškai tvarkosi gera: 

Pirmininkas C . Nonvilas paryš­
kino, kad buvę daug sunkių die­
nų, bet padėtį lengvino amerikie­
čiai tėvai darbu, pinigais ir leis 
darni savo vaikus į šią mokyklą 
Šiuo metu mokyklą lanko 42 ame 
rikiečių ir 12 lietuvių vaikučiai 

Dr . V. Blažys perskaitė revizi 
jos komisijos aktą pažymėdamas 
kad atskaitomybė vedama tvar­
kingai, yra apie 15,000 dol. sko­
los, iŠ jų 6000 dol. bankui ir 900C 
privatiems asmenims-

Po pranešamų Marija Varnie­
nė pažymėjo,' -kad ji nedaug save 
gyvenime teatlikusi, bėt dirbus" 
iŠ širdies Lietuvai. Nuoširdžiai 
padėkojo direktoriams už jos pa­
gerbimą. Varno Montessori cent­
ras turėjęs tarnauti priešmokyk­
linio amžiaus lietuvių vaiku-

įčių auklėjimui. Ji turinti viM, 
ligohmė surengia iškilmingą ka- žiu giedojimu ir priminė. k a d ^ a c į ateityje šiuose nameliuose 
ledinę vakarienę su specialia rae- a r tė ja parapijos auksinis jubi-
nine programa pagerbti gydyto- .hejus, kuriame chorui skiriama 
jus, odontologus, administraciją ypatingos pareigos. 
ir pranciškiečių vienuolijos va- Į p ^ v 1 a d a s J a k u b ė n a s i š r y § . 
dovybę. Šiais metais gruodžio 16 k i n Q b a ž n y t i n i o giedojimo grožį, 

panašus parengimas irgi bu-; r e i k š m ę „. g e r a i v e r t h l 0 k o n c e r . bu­
vo surengtas ir dr. A. Razma,; tą. Bet staigmena, po šio gra­

bus ir lietuviška klasė. 
Prieš kurį laiką Marija ir Ado-

.mas Varnai buvo paaukoję Var­
no Montessori centrui 1000 dol. 
Tač iau vėliau jie paprašė šią su­
mą sugrąžinti. Šiame posėdyje di­
rektorių taryba ir nutarė 1000 dol. 

dabartinis tos ligoninės gydyto- ^ k 0 n~c e r t O ) p a r a š i u s d a r k o n - j sugrąžinti M. ir K. Varnams. 
jų ir odontologų 
pakvietė programą 

gruodžio 13 d. prezidentas, 
* ... . , į certo recenziją atlikti sokl _ , . . . . užgeso prof. Vlado Jakubeno Praurrme- Ragienę. Jos muziKiniss /=* r 

repetuaras buvo atliktas penkio-į ^ • ^ 
mis Kalbomis. Giedojo šias gies- ° , v._ 

<•**. D^H t e* M o „ ' t i Aleksandras Kuciunas, muz. A. 
mes: Tfee BeUs ot 5L vlary s, ... . ~. , A T ? » j \/r„ ;„ \i/;„ Kalvaitis ir muz. A. Linas, cho-A. Emmet t Adams, Mana VVie-

T J / v • ' c .v,u~ c ^\ ro dirigentas, visiems nuosir-
genlied (Virgin s Siumber Song), " . f ' „ . 

Madame Butterfly, <&™ dėkodamas uz darbą ir pa-
Max Reger, 
G. Puccini Gegutė (The C o o k o o , r a m a . 
Bir<I) O . Metrikienės, Plaisir j Vaišių metu buvo kalėdine 
d'Amour (Joy of Love). Giova-, nuotaika, pasidalinta choro rū-
n n i Mart ini , Gesu Bambino, Pe-; pesčiais ir paplanuoti a te i t ies , . , ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
etro A. Yon, O Hojy Night,i<ferbai. Choras dabar ruošia , 
Adolphe Adam. Stille Nacht! Kalėdų švenčių repertuarą. Pa-
Hellige Nacht, Franz Gruber. J rapiečiai ir š i a i s metais turės 

Direktorių taryba papildyta 
naujais direktoriai^. į tarybą iš­
renkant Sofiją Blažienę, dr. Ma­
riją Ringienę ir Nijolę Gurinie-
nę. Už nuopelnus, kuriant Varno 
Montessori centrą, direktorių ta­
ryba garbės direktoriais išrinko 
Mariją ir Adomą Varnus. Eveli-

ir Kazį OzVlius. Mokyklos ve-
a Sofija Blažienė, daugiau 

kaip metus vadovaujanti Šiai mo 
tykiai , pažymėjo, kad nuo sau­

ja i akompanavo 
das Motekaitis. 

Dalyvavo profesionalų ir kitų 
apie 300 ir visi buvo nustebinti 
sol Ragienės dainavimo išsilavi­
nimu, balso grynumu, tikslia 
technika ir dvasiniu išgyvenimu. 
Daugelis gydytojų pareiškė, kad 
tai buvo pirmas per 30 metų va­
karas s« V*ia puikia muzikine 

muz. Manigir- progą gėrėtis gražiomis kalėdi­
nėmis giesmėmis. 

kaip 60 mokinių. 
"?enka pažymėti, kad Sofija 

Blaž :enė labai gerai dirba su 
priešmokyklinio amžiaus vaiku­
čiais, turi gerą pedagoginį 

Jurgis Janušaitis ; M o n t e s s o r j metodinį pasiruoši-

POSKDIS VARNO 
MONTESSORI CENTRE 

Gruodžio 9 d. Varno Montesso­
ri centre, Chicagoje, įvyko meti­
nis direktorių tarybos posėdis ir 

mus. Pati nesigaili savo darbo ir 
net asmeniškų lėšų. 

SUGAVO 

Plėšikas iš- National Seo*ri*y 
Savings bendrovte, 985© W. Ąr-

kalėdi-nis pobū^'s, kurį suruošė 
programa. Ją gyrė kaip aukšto į mokyklos vedėja Sofija Blažienė 
išsf įvįaiaip profesionalę ir p o ' s u ąąvo tilk^r. i% Po, v a $ ^ q Į w i » Chicagoje. pagrobė. 2;?30 
kiekvieno muzikinio kurmio visi S"direktorių tarybos pirm. Cezaris ^ o L Kasininkė- paspaudė aliar-

A. f A. VIRGINIA SHIMKUS 
SHLEPOWICZ 

Pagal pirmą vyrą Trust 

Gyveno 2513 W. Marpuette Road. Chicago, Illinois. 
Mirė gruod. 19 d., 1976, 9:05 vai. ryto, sulaukus 74 m. amžiaus. 

Gimė Chicago, 111. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Tina Fredette ir Bar­

bara Slas, žentas Frank, 4 sūnūs Bernard Shimkus, Edmund 
W. Trust, Arthur Trust ir Gene Trust, marti Judy, 8 anūkai, 2 
proanūkai, 2 seserys dr. Felicija Koch ir Christine Šlepowicz, duk­
terėčios ir sūnėnai su šeimomis, ir kiti giminės, draugai k pa­
žįstami. 

Prklausė Dariaus-Girėno Am. Leg. Post No. 271 Moterų vie­
netui, Sv. Teresės dr-joms (Marąuette Pke. ir Brighton Pke.), 
S.L.A. 268-tai kuopa; — buv. jos sekretorė daugelį metų, ir kitoms 
organizacijoms. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopi., 6845.5. Western Ave. 
Laidotuvės įvyks kerv., gruod. 23 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurio­
je įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūnūs, žentas, marti, anūkai ir proanūkai. 
Laidotuvių direktorius Evans ir Sūnūs. Tel. 737-8600 

tu*. IL. <• .• 

A , | A . Antanas Matijošaitis 
Gyveno Chicago, Dlinois, Town of Lake apyl. 
Mirė gruod. 18 d., 1976, 11 vai. vak., sulaukęs 55 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 27 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime Lietuvoje 2 broliai Zigmas rr 

Justinas su šeimomis bei 2 seserys: Petronė ir Agota su šeimomis, 
dėdė Justinas Matijošaitis su šeima, Amerikoje 5 giminaičiai: An­
tanas Matijošaitis, Juozas "Ješmantas. Zigmas Matijošaitis, Anta­
nina Valaitis ir Salome Andriukaitenė su šeimomis, ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4605 S. Hermitage Ave. 
Laidotuvės įvyks antrad., gruodžio 21 d. iš koplyčios 9 vai. ry­

to bus atlydėtas j Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus; 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

gimines, draugus ir pažįstamus 

Nuliūdę: Broliai, seserys ir kiti giminės. 
Laid. direkt. D. Gaidas ir G. Daimid. Tel. 927-1741 

>*& o J -aay'VMf? 
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A. t A. Justinas B. Plančiūim 
Gyveno 2519 W. 69 St.. Chicago. Ulinois. 
Mirė gruodžio 15 d., 1976, sulaukęs 52 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Šakių apskrityje, Lukšiuose. 
Amerikoje išgyveno 26 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolis ir sesuo Lietuvo-

brolis Anglijoje i r dėdė St. Petersburg, Floridoje. 

MA2HIMYAMS 
Laidotuvių Direktcna. 

HAAINOUS 
i i ' i r I -00 Ut 
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Kūnas pašarvotas Lack-Lackavvicz kopi., 2421 \Vest 
69 St. Laidotuvės įvyks treč., gruod. 22 d. iš koplyčios 9 
vai. ry to bus atlydėtas Į Svč. M. Marijos Gimimo para­
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už ve­
lionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 

Nuoširdži? T kviečiami visi: giminės, draugai ir pažįs­
t a m i dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Laid. direkt. St. C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

P T K L 
i MARQUETTE FUNERAL 

T | V AS iR SOM US 

533 Wes1 7ist 11 Tel. 
410 Se 5Qth A*8,. Cicere 

UK.ATF \ lTOVfOBflJ \M.» 

GRovenhil! b-2345-t 
T0wnha 3-2108-t 

Pranešu, kad 1976 m. gruodžio 19 dieną Bridgeport, 
Conn., mirė savanoris - kūrėja?. Kauno Šaulių Rinktinės 
vadas , atsargos karininkas, mokytojas 

A. f A. U D E I K I S 
ANTANAS NTAUT S AIDO* 

Paliko liūdinti žmona Lionė, sesuo Nastė Zupkfenė 
Baltimorėje, sesuo Elzė Gumbaragienė Chicagoje, ir Lie­
tuvo je : sesuo Ona ir brelis Jonas ir ju šeimos, taip pat 
d r a u g a s Stepas Brynas, gyv. Brhlgeporte. 

Laidojamas Bridgeport, Conn. 

= V*QAS p 5&IDAS ir 
DIBEKTORIA-

J4 

. « n i 

fS MOBCBNUKOS K0PITC105 
South Oalifornia Avenut 

releionai LA ~-U44Q ii LA i Mū 
South Hermiia^t &venut 

Telefonas — YAids 7-i74i-z 

LAIDOTUVTV DIREKTORIAI 
Uetuvly Uldotuvlv Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

OT7 SO. UTUAN1CA %VE TeL YAnfe MM 

Mūsų Prakilniam Kompozitoriui 

- 1 V iOUl JAKUBĖNUI mirus, 
jo sesutei HALINAJ DILYS su šeima reiškiame nuo-
šiidžią užuojautą ir kartu liūdime. 

Ona ir Vytautas Petraičiai 

STEPONAS C. LACK (LACKAW?CZ) Ir S0N0S 
J8U W. 2Srd Pi „A CK T*l Virėjom 7-fiff7? 
KJ4 W. mm 5TREE1 'ei RLpubttc 71213 
1S» lautbvem Wgbway, Pak» H1D&, 10. TeL I?4>441» 

PETRAS BiEliūNAS 

O* «0 CALIFOR1VM AVE r « LAfaysm $-*S7? 

POVILAS L RIDIKAS 

<&* V) 4A? 5TFD S1RFF1 (f* YArtfc ?-!•» 

Buv. W:kytojui 

i i i Pro! VLADUI JAKUBĖNUI 
draiinyben iškeliavus, p. JAKUBENIZNEI ir kitiems 
giminėms reiškiame gilią užuojauta. 

Vifaliia \r Alvydas VasaioiAį 

iURGIS P. RUDMIR 

MIS so. i.rn;AMCA AVE. TeL TArdft 7-113S-S9 

VASAITIS BUTKUS 

ŪŠ W) » * *i««-. CICERO, ILL r«l OLVm<Mk M«3 
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x "Chicago Daily News" šeš-
ladienj išspausdino C. D. pasi­
rašytą laišką, kaitinami lietu-; 
vius žydų naikinimu ir koopera-i 
vimu su naciais. Šalia atspaus- \ 
dintas kun. J. Prunskio laiškas; 
pabrėžia, kad kaip tik lietuviai; 
gelbėjo žydus, o bėgo \ vakaru?; 

X Lietuvos Vyčių susirinki- dėl komunistų vysdytų trėmi­
mas įvyks šiandien, gruodžio 21 mų. 
d., 8 v. v. Švč. M. M. Gimimo x Vida ir Vytenis Šilai svei-
parap. salėje. kiną visus savo draugus, pažia-

w _. . . . . *!„,,.„, ^ * „ _ tarnus ir gimine3, linkėdami X Riugaile ir pliekias Zoto- .- - * 
^-.,.or,,0 linksmų šv. Kalėdų švenčių ir vai šventina visus savo draugus . "* * "f . 

laimingų Naujų Me ų. V etoje 

ppsmmmsma IŠ ART 11R TOLI 3b tru*8 Wfi %a. S Ir fcm> fSfc 
' laidotas senosiose kapinėse. 1953 
m. palaikai buvo išks^ti ir par« 

ii A. VALSTYBĖSE jkėjasir studentų orkestro'Per- vežti Lietuvon. Buvusio Biliūno 
- Pruf dr Pranui Jucaičiui k Ū n a s ' ^ ^ ' ^ Dideliame nuliu- kapo vietoje Zakopanėje palik-

t ,Mimu 5 d. suėjo SO metų am-j?*1116 * * tėv^ 8eSU° k b r o l i u ' * » Paininklinis akmuo. 
HMM grunęs 1896. X1L 5 ) . Jis **" 

LENKIJOJ 
— Zakopanės kurorte tebėra 

medinis dviejų aukštų namas, ba mokyklos, o devyniose mo-
Ra minaičių. 1924 ra. spalio 15 : kuriame mūsų rašytojas Jonas kyklose lietuvių kalbos mokosi 
d. Lietuvos prezidento A. Stul- \ Biliūnas 1907 metais gyveno. 540 vaikų, 
ginskio buvo pask i r tas Žemės 

gimęs sykiu su P. Matulioniu, 
J. Tonkūnu, A. Rukuiža, V. 
Ruokiu, kan. Kemešiu ir P . V. 

SUVALKC TRIKAMPY 
— Punsko srityje šiuo metu 

veikia 7 lietuvių dėstomąja kal-

ūkio c.-i-aemijos profesūros 

IM1.-42 B. kartu buvo ir V. D. 
universiteto technikos fakulteto 
aekanas. Kitų to 2. O. A. bran-
auouo narių j au nėra gyvųjų 
tarpe. 1948 m. su žmona Jad­
vyga atvykęs Amerikon, septy-

:r pažįstamus Kalėdų šventėse 
ir 1 aki vis'em^ laimingų Naujų- s v e i K i m m o kortelių au oja spau- Kriaueeii-oaų vardo Moctessori namelių mokiniai pokalby su savo moky- : ». * „'• *. i i Z Z I i,~~«^ <̂ ai — "Draugui" ir "Pasaulio t o i a jų Metų. Vietoj kaiedimų korte- . .„ " . ccJa-
Lų jie skiria auką lietuviškai '® U >?S * _ . . ^ . 1 ~ ~ " 

u d a i Į X Aldona ir Edmundas Druk-, x s t a s y 8 Patlaba, žinomas x Danutė Krumplys, Cicero, 
teiniai, Dayton, Ohio, švenčių! cfcicagos lietuvių veikėjas ir 111., prie prenumeratos mokės- • "** semestrus dėstė chemiją 

X Kalėdų Bernelių mišios proga sveikina savo artimuosius,: -Draugo" bendradarbis, sveikin- čio pridėjo 10 dolerių auką. La- Gan-on College, Erie, Pa., o nuo 
tėvų jėzuitų koplyčioje, 5610 S. draugus ir pažįstamus, linkėda-: d a u ^ dienrašti švenčių proga, bai ačiū. 1951 m- rudens buvo cheminių 
Claremont Ave., bus laikomos nu geriausios sėkmės. Vietoje j j t e i k ė 1 0 d o l a u k ą_ A c i u - " x Constance Yodelis, Chicago gyrimų vedėjas Illinois UmObm-
12 vai. nakties, šv. Mižias atna- kalėdinių kortelių siuntinėjimo,!1

 x Antanas ir Stasė Tumosai, Ridge, aukojo -Draugui" 10 te o f Technolog> Bąearc r . Jh.-
šaus ir pamokslą pasakys kun. aukoja "Draugui" 20 dolerių. ! persikėlę iš Chicagos į Detroito I dol. Ačiū. " " •*?-:* k-- l i ? 5 5 - -**-" . ^ §;£•-
Juozas Vaišnys. SJ. Mišių metu, x Vaclava ir Jonas Bagda- i apylinkę sveikina visus bran-| X Aukų atsiuntė: po 4 dol. — v<> Award of Scientific Meri-. 
giedos koplyčios giesmininkai: navičiai iš Hot Springs, Ark., i g i u s draugus ir artimuosius Ka-,Donatas Uogintas, J. Gritėnas, N u o 1 9 6 2 * • 1 9 7 1 m e t l i * • * • * 
Loreta Andrijauskaitė, Dana Ba žv. Kalėdų švenčių ir artėjan- i ė d ų įveaSų v n . Metų proga R. Michalauskas, J. Sarauskas,:- S0 8 * k a i sulaukė 75 m. am-
jalytė, Aušra Baronaitytė, Ed- ;čių Naujųjų Metų proga sveiki- l m k ė d a m i s v eikatos ir ramybės. ; Kostas Prelgauskas; po 3 dol. — žiaus), buvo Owens - Ulinois 
vardas Darąs, Irena Jakštienė,. na visus savo artimuosius, ge- vietoje šventinių kortelių skiria Dalia Plepys, K Čerkeliūnas, C0- Corporate Research pata-
Rasa Jovarauskaitė. Domas rios valios lietuvius, l inkėdami'1 5 d o j auką "Draugui" ir 10! V. Balėnienė, Ig Venckus, A. ^J* (consultant) Toledą Ohio. 
Lapkus, Algis Litvinas, Gina sėkmės. Šia proga jie paskyrė d o L "Ateičiai". Dabartinis ad- Galinaitis, V. Puodžiūnas,' M. Nežiūrint senyvo amžutus -r šir-
Podytė, Zita Petkevičienė, Tadas a u ką "Draugui". r e s a S : 36985 Greenbush Rd.,; Baltrimas', Br. Jaras, A. Valai- &** ^S 0 8 ' 1 9 7 3 **• s u J*unai-

ii? 
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KALfiDŲ SVEIKINIMAS 
Dėkingai reiškiame ir širdingai linkime didžiai ger­

biamai Kunigijai, mūsų mylimoms Rėmėjoms-Rėmėjams 
ir visiems mūsų brangiems Geradariams džiaugsmingos 
Išganytojo Gimimo Šventes ir Dievo palaimos pilnų Nau­
jų Metų! 

Kalėdų švenčių metu bus paaukotos Šv. Mišios Jūsų 
Sf intencijoms. 
%$ Maldose kasdien primename Jėzui Jūsų uolų pasi-
2? šventimą mūsų Vienuolijai. Prašome Dieviškojo Kudikė-
Sf lio suteikti Jums dangiškos ramybės ir labiausiai pagei-
$•? daujamų malonių. 

Rūta ir Augustinas Tijūnėlis. x Mara ir Vytautas Vygan-; wayne, Mi. 48184 

jo : 

Smuikais gros Povilas Mariukas tai, gyv. Great Neck, New Yor- j x Jadvyga ir Adolfas Pupe- Ačiū-
ir Balys Pakštas. Prie vargonų ke, sveikina draugus ir pažįsta- u ^ ^ s t Petersburg Beach. • x Po septynis dolerius auko-
— Manigirda^ Moiekaitis. Jie; mus Šv. Kalėdų proga. Vietoje: švenčių proga sveikina visus sa-
taip pat giedos sekmadienį, j sveiku immo kcrteUų, skiria au-; v o draugus ir pažįstamus. Vieto-
gruodžio 26 d., ir Naujų Metų'ką "Draugui* ir k t lietuviškai j e kortelių prisiuntė auką spau-
10 vai. šv. Mišių metu. spaudai d a i paremti 

x Jos W Salinis Det-o't X D r V a c l o v a s ^ V l d a T u " X Valė ir Kazys Palčiauskai 
»,• v. . ' *. ' \ : ' mamiai, šiuo metu vasaroją a t s iuntė "Draugui" iš Floridos 
Mich., šv. Ka.3dų proga nuosn> F , 0 T ^ ^ ^ ^ m a l o n i u 3 ^ ZdSSmm prenume-
daai pasveik-no tėvus ^ n j o - l ^ ^ m UukėjimB;s • 
nus, "Draugo" dienraščio ^ar-! _ ; _ t o v i_ t r ?s-iioc nrieša- i 
buotOTUs ir visus "Draugo" skai-: ^ S ^ . ^ S i T T , ^11 k°^mQ-
" . J -_-_.. , . ^yje ir pndejo 10 dol. auna. v Aio* 
tytojus, linkėdamas sėkmes ^ i dėkojame 
laimingų Naujųjų Metų. Šia pro- \ p p t „ „ «Bnskaa T vvnd-
« iis atsiuntė i r ' ,15 d Veriu au- , Žilinskas, Lyynd- ^ švenčių proga nuoširdžiai S M i e S l M i ^ u l e s a m e U a i h U r S +" ° h i ° ' ^ K a I ė d ų P a s v e i k i n a savo artimuosius. Vie­ką. Mielam Keme.ui esaaie labai . a u k o j Q "Draugui" 12 dol. Labai 

tis, K Eimutis, St. Kudokas. s l a i s mokslininkais dalyvavo 

'ne*: iatos mokesti ir 8 dol. auką. Dė-

A. Bružėnas, Elizabeth, 
K. Giniotis, Waukegan, 
V. Banevičius, PhiladeJphia, 
Matas Baukys, Detroit, 
S. Žukauskas, Chicago. 
Labai ačiū. 
X Po 5 dolerius aukojo: 
Jadvyga Kinkienė, Cauvga 

X Algis ir Danutė Zailskai,; Pk., 

mokslo simpoziume Chicagc-;e: 
skaitęs savo originalų darbą 
apie bulvių virusus, c 1975 m. 
L. K. M. akademijos suvažiavi­
me Detroite darė pranešimą 
apie evoliuciją, gyvybės pradžią 
ir genetinę inžineriją bei žmo­
gaus fenomeną. 

KANADOJE 

Marcelė Totoraitienė, Chicago, 

***•* j ačiū 
X Algis ir Liuda Rugieniai, fį^ 

Warren, D!., nuežirdūs "Drau­
go" bendrai-la. bia', švenčių pro­
ga pasve'kinc redaktorius ir at­
siuntė 20 dolerių auką. Labai į|: 
ačiū. 

X Pranas ir Ona Zailskai 
sveikina savo draugus, bičiulius jį|| 
Kalėdų švenčių proga ir bnki 
jiems geriaucios kloties. Šia pro­
ga jie skiria auką Vasario 16 
gimnazijos mokinių spaudai. 

x Rūta ir Povilas Kiliai svei­
kina savo gimines, draugus ir 
pažįstamus š*/. Kaiėdų ir Naujų 
metų proga. V.etoje sveikinimo 
kortelių aukoja "Draugui". 

' ; » - . . - . , . , - - : • • . - . ' - . . ; . * : . 

— Tragiškai žuvo Pe t ra s La-
pinaitis. 21 m. amžiaus (Peter 
Lapinat). ežere prie Vankuve­
rio. Spalio 16 d. popietę su drau 
gu paėmė valtį ir išplaukė į eže­
rą. Valčiai apsivertus, draugas 

Hedvrig Kalesinskas, New Bri- j Pliekė krantą ir po dviejų die­
nų nusilpusį bei sušalusį išgel­
bėjo praplaukiantis laivas. Pet­
ras Lapinaitis iki šiol nesuras-

S. Mikaliukas, Chicago, 
St. Žymantas, Tinley Pk., 
Helen Kogelis, Dolton, 
Charles Rimkus, Chicago, toje kalėdinių kortelių skiria 20 

dol. auką "Draugui". 
x Dr. Lilija Ignatonienė, Chi- tain, 
. UI., aukojo 10 dol. Labai Ona Burzdžius, Chicago 

x 3Ialonius sveikinimus ir di-
es aukas "Draugui" švenčiu I atsiuntė aukų po 5 dolerius: 

proga as 'un tė : K. Bagdonas iš! A . Ruzgas, Vv'oodhaven, 
agos, K Račkauskas iš Rich B . P.a^kcvičius, Chicago, 

nond Kili, Salomėja Dambraus- v . K. Banelis, Ridgef eld, 
kas iš Chicagos. Dėkojame. Ada Karvelytė - Dubauskienė. * * į P ^ a l s^eci^h^. n e p v ę s 

x Auka atsiuntė: 4 aol. —'Chicago, 
Adolfas S^kpnis, Lomiso, 
Stasys Budas, Lemont, 
Zigmas Mikužis, Chicago. 
Labai ačiū. 

Labai ačiū. _« 
X Sveikindami su šventėmis, x a s ' n o r s ^ ° i ° Pol ic iJa> ™ . 

j lunsparniai ir kariuomenė, Pet­
ras buvo baigęs Vanier kolegi­
jos 3-jų metų gamtos mokslus. 
Išvyko ieškoti darbo į Vanku-

Adelė Verbyla; po 3 dol. — VI. \ 
Rastis. O. Jasienė, J. Beržans-
kis, Br. Alekna; po 2 dol. — A. : 

C. Kablick. Ačiū. 
x Mega Barniškaitė, Euclid, j 

Ohio, žinoma skaučių veikėja, 
atsiuntė malonius sveikinimus 

Archit J. Mulokas, buvęs čikagie į ir auką. Ačiū. 

darbo, dirbo kur pasitaikė ir bu­
vo nutaręs grįžti j Montrealį. 
Petras buvo ramaus i r draugiš­
ko būdo, dalyvavo lietuviško 
jaunimo veikloje. "Gintaro" šo-

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Nuoširdų įveikiniiną ir linkėjimą siunčia Cicero l ie­
tuviams ir visiems bičiuliams Čikagoje ir kitur 

SV. ANTANO PARAPIJOS KUNIGAI: 
Klebenąs J. STANKEVIČIUS 
Kunigai: A. JUŠKA ir A. RUTKAUSKAS 

CHICAGOS ŽINIOS 

. 

SUSIDOMĖJIMAS 
ORATOCIJA 

tis, nuvykęs iš Los Angeles paskaitai I x Paulius Šimoliūnas, Chica-
Grace Bukoff (Bukaveo- j ^ ^ 4 ^ ^ suvažiaviiną Det- g o m l a i š k u D a l įn k ė i o -Drau-

kienė) sveikina visus savo drau-. roite. Nuotr. J. Urbono & į, , ' . . ^ . . . . . . 
^us ir paž'stamr'us su Šv Ka- ^ l a i n u n ^ **nKM Metų u 
Sdomj . Linkiu Dieviško K ^ l ^ J ^ ^ ^ ^ ^ ^ l ^ ^ ^ ^ J ^ ^ 2 . \ 2,5C6 vietos btzvoUžimtos Or- , _ . _ , . . kai su seimą sveiK.na savo gi- x Dr^ Stasvs Kudokas, Santa 'K^=.fw u . n r-u«~,^- 1 • '-neagoje . s , įmo kelio Palaiminimo, geros svei- . z , _ " . -. . „ „ , , , , , ^, ,.- ^ 1 - • chestra Hai; Chicagoje. kai gruo irnntnm'c . . . .*. 6 . . . ,mines, draugus ir pažįstamus su Momca, Caiif., mus maloniai pa- ••.-. -.^ . . Z . 7. Katos ir linksmu, laimineu Nau-' T, . . . . •.. . . ., . ' . f, dzio 15 d. sv. Kalėdomis ir Naujais metais.; sveikino, atsiųsdamas 15 

TTCIA PINIGU/ KONTORAS 

Federalinė prekybos komisija 

jųjų Metų. 
X Ieva, 

Kasniūnai 

(pr.) 
Marius, Vytautas 
sveikina kolegas. 

dol. 

draugus ir visus pažistamus Vietoj kortelių skiria "Draugui" 
Švenčių proga. Didžioji Artimo 10 dol. 
Meilės Šviesa telydi mūsų žings­
nius. 

pastebėjusi perbran-
savanoriai gie.--minin- ^ •muit ^ pa tarnavimus ir 

X Vincas ir Regina Vaitke-1 auką. Labai ačiū. ! « S e r i ^ ° H a a d e h 0 0 r a t 0 r i j 4 radusi daugelį jų pelnagaudžių 
vičiai. Cicero, 111., švenčių proga j x Steponas Bučmys, Dayton, į J ą ' rankose, 
sveikina draugus ir pažįstamus. į Ohio, atsiuntė 11 doL auką. Dė-| DLGIAU GYVENA 

ko jame. j . 
x Juzefą Prenskienė, Chica-t C^cagoje mirtingumo procen- Chicagos katalikų mokyklose 

m palinkėjo "Draugui" ! ? m a ž ė 3 a - Šiemet lapkr. 18 d. vaikams iš viso jau duota apie X Vacys ir Cecilija Mitkai 
sveikina visus artimuosius ir 
draugus švenčių proga, skirdami 
auką dienraščiui "Draugui". 

(pr.) 
X Feliksas ir Agota Valai­

čiai, sveikina savo gimines, 
draugus ir pažįstamus su šv. 
Kalėdomis ir linki laimingų Nau­
jų Metų. Vietoje sveikinimo kor-1 
telių aukoja ATEITIES žuma- , 
lui $25.00 (pr.) I D r a u g U 1 i r D t t k t e r * d r ' j a i -

X Dr. Marija ir Edmundas 
Ringai sveikina draugus Kalėdų 
proga. Vietoj kortelių aukoja 

25 MJE. PIETŲ 

go. 
sėkmės ir atsiuntė 10 dol. auką. 
Ačiū. 

X Laima Gečaitė iš Cicero 
atsiuntė sveikinimus ir a u k ą | b ^ o 9.3 mirčių iš 1000 gyven 
'Draugo" spaudei darbams pa­
lengvinti. Dėkojame. ' 

Chicagoje mirė 26,943 žmonės, 25 milijonai pietų. Kai kuriose 
kas sudaro 9 vienam tūkstančiui mokyklose pradedami duoti ir 
gyventojų. Pernai tuo pat laiku pusryčiai. 

X S. Kazlauskas, Chicago, 
UI., užsisakė didesnį kiekį kalė­

to jų. 
IEŠKO PARALYŽIAUS 

ŠOKS PER RYKLIUS 

Evel Knievel pasiskelbė, kad 
sausio 31 d Chicagos Interna-

Chicagos apylinkėse ir visoj tional amfiteatre j i s motociklu 
Illinois pradeda sveikatos inspek šoks per 90 pėdų platumo basei 

mūią gziodatioms, eiguliams ir viiium*. LUtuviami, bla-

cianu. fx7iaulujt auoiirdliai linki LUluvių J.e.zuitą vardu- f $ 

ii • 
~Viv. g.onai !BowicUui., <£. Q.. | | 

\ 

X Romas Paulėnas, naujas 
brokeris padeda nupirkti, par­
duoti stakus. op'ions, bonus ir 
fondus. Reikalui esaat kreiptis 
Rodman & ll»msh:m. (312) 

X Dr. Kazys ir Irena Pemkai <*inių kortelių ir atsiuntė 12 dol. i t o r i a i i e š k o t i a r n ė r a ^ ^ • k - b u g a t v e ž t a Hondoje 

HilIlIlIlIlIlHllllilMililIlilIlIlIlIlHHllHIIII 

STASYS YL& 

K Ū Č I O S 
Prasme — Simboliai 

Maldos 

su šeima sveikina gimines, drau 
gus ir pažįstamus švenčių pro­
ga ir vietoje atviručių aukoju 
lituanistinėms mokykloms ir 
spaudai. (pr.) 

x Terros. dovano prekyba, 
3235-37 W. G3 S t , tel. 434-4660. 
-<:r ICalėdų at :d : pirm. - penkt 
- nuo 10 iki 8 v. v.. Sešt. — 

'< 'JUO 10 ik- ?> v v., sekm — nuo 
19 iki 4 v v f<sk \ 

X Pardavimui — Baltic ke-
nyklos ūkyje auginti: antys, ža-

.-uini paršiukai, kiaulės — 
Mažo formato leidinėlis, kurį gyvi arba šviežiai papjauk. Pa-

kiekviena šeima privalėtų turėti ^idaujant visi mėsos produk 
ant savo stalo Kaina ti) 25 cen- tai išrūkomi. Užsakymams Evergreen Pk., 
tai Gaunama DRAUGE. t skambinti telef. 523-1510 ar i Adelė Neimanao. 

I7S7-67M (3k Labai ažiū. tUkj 

auką. Labai ačiū. 
x L. Bacevičius, Hamilton, 

dėkodamas už kalendorių, atsiun 
tė 10 dolerių. Ačiū. 

X Lietuvių Respublikonu 
lygos Chicagoje pirmininkas Ka­
zimieras Oksas ir sekr. Anatoli­
ju i Milūnas mus pasveikino, at-
s'ųidami 15 dol. auką. Labai 
ačiū. 

x Aukų po 6 dolerius atsiun­
tė: 

Juozas Kalėda, VVayne, 
Petras Tarnauskas. Petersson, 
Jurgis Bucevičius, Baltimore. 
B. Antanavičus. Providence. 
S. Thomas - Tamašauskas, 

paralyžiumi ryšium su skiepais sugautų ir lėktuvu atskraidintų 
prieš "kiaulinės" slogas. tų 12 ryklių. 

# 

\ 

Linksmu Kalėdų k Laimingu NaujŲ Mėty 
— linki — 

MARIA HIGM SCH00L FATHERS' CLUB 
ROBERT KOSS, President REV. JOHN' H A U N , Moderator 

V, 
m 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
visiems savo miglioms pad^ntaroR, draugams b 

pažįstamiems Umid 

DiL ALBINA PRUNSKIENE 
2659 West 59th St., Tel. R£ 7 - 8 8 1 8 

%i 

LINKSMŲ SV. KAI.ĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
organizacijos nar iams ir v i s i e m s 

lietuviams linki 

Marquette Parko Lietuviu Namy 
Savininku Organizacijos Vaidyba 


